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NA LINHARTU MOHOU DĚTI HLEDAT VELIKONOČNÍHO 
ZAJÍČKA. NA STEZCE VEDOUCÍ CENTREM 
LÁZEŇSKÝCH LESŮ BUDOU PLNIT ZAJÍMAVÉ ÚKOLY.

PARK PŘED ALŽBĚTINÝMI LÁZNĚMI 
OŽIJE VELIKONOČNÍMI TRHY. OSLAVY 
NADCHÁZEJÍCÍHO JARA NABÍDNOU 
STAROČESKÉ OBČERSTVENÍ, SVÁTEČNÍ 
DEKORACE I DÁRKOVÉ ZBOŽÍ.



INZERCE

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,8–5,0 l /  100 km, 94–115 g/km. *Vzorový příklad operativního 
leasingu na vůz SEAT Arona Style 1.0 TSI 70 kW v ceně 484 900 Kč. Doba pronájmu 48 měsíců 
a nájezd 10  000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 6 697 Kč s DPH, 5 535 Kč bez DPH. 
Splátka obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje povinné 
a havarijní pojištění s 5% spoluúčasti s uznáním bonusů za bezeškodný průběh z dosavadních pojištěních 
(48 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb, občanského 
zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stanou závazkový vztah. Akce 
trvá do odvolání. Detailní nabídka je k dispozici u Vašeho dealera. Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.

Jděte svou 
vlastní cestou.

SEATAronaSEAT Arona, crossover stvořený pro odvážné. 
Dynamický exteriér, široké možnosti 
individualizace s kontrastním lakováním, 
sportovní přední sedadla a neomezená 
bezdrátová konektivita. To vše dělá z vozu 
SEAT Arona ideálního partnera na vašich 
cestách. Ať už se vydáte kamkoliv.

měsíčně za 5 535 Kč*
se SEAT Financial Services.

AUTOSALON Manfred Schöner Křižíkova 1624, 356 01 Sokolov – T. +420 739 933 620
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01 UŽIJTE SI VELIKONOCE V KARLOVÝCH VARECH
Trhy plné dobrot a tradičních dekorací, 

hudební program i hledání velikonočního zajíčka. 
Oslavy svátků jara se letos budou odehrávat 
ve Smetanových sadech a také na Linhartu. 

Více o akci konané mezi 5. a 10. dubnem 
se dočtete na straně 5.

16

05

Vážení a milí spoluobčané,
jak určitě víte, v  březnu začala výjimečná 
akce #PijuPrameny, ke které se přihlásilo 
na 600  zájemců. Po konzultaci s kapacita-
mi našeho lázeňského lékařství jsme získali 
předpis pro pitnou kúru a v době uzávěrky 
tohoto čísla už polovina z nás skutečně lé-
čivé vody užívala jako přírodní jarní očistu. 
Až kúru dokončíme, s  lázeňským lékařem 
ji vyhodnotíme. Věřím, že i místní zjistí, jak 
prameny skutečně pomáhají, což ostatně 
dokazují staletí zájmu návštěvníků z celého 
světa.
V dubnu končí zimní údržba města a začne 
ta letní, tedy také svoz bioodpadu nebo blo-
ková čistění ulic. Zahájíme opravu Ostrov-
ského mostu, která prodlouží jeho životnost 
tak, aby při blížící se rekonstrukci Cheb-
ského mostu mohl sloužit jako spojnice do 
centra. Jako tradičně se také chceme při-
pojit ke Dni země a nabídnout pomoc dob-
rovolníkům, kteří přiloží ruku k dílu a uklidí 
část svého města. V druhé polovině dubna 
začneme přistavovat kontejnery na velko-
objemový odpad, během čtyř sobot budou 
postupně ve městských částech. 
Začátek dubna znamená především Veli-
konoce. Jsou to nejen svátky duchovní, ale 
také radostná oslava jara. Ve Smetanových 
sadech u  Alžbětiných lázní budou proto 
tradiční velikonoční trhy, každý den také 
s doprovodným programem, ve kterém se 
vám představí zajímavé soubory a kapely. 
V lesích na Sv. Linhartu bude na Bílou so-
botu pro děti připravený Velikonoční zajíček 
– stezka s úkoly a odměnami.
Na konci dubna nás pak čeká premiéra no-
vého muzikálu Musíme si pomáhat. Posled-
ní den v měsíci se samozřejmě bude konat 
tradiční pálení čarodějnic, což je vlastně už 
první akce slavností zahájení letošní lázeň-
ské sezóny. Tu zahájíme o prvním květno-
vém víkendu, 5. až 7. května. Těším se na 
některé z uvedených akcí na setkání s vámi 
a přeju vám příjemné prožití celého měsíce!

Vaše primátorka
Ing. Andrea Pfeffer Ferklová, MBA

05 LÁZEŇSKÁ SEZÓNA 
ODSTARTUJE VE VELKÉM STYLU
Karlovy Vary také letos zahájí lázeňskou sezónu ve 
velkém stylu. Buďte u toho a už nyní si poznamenejte 
do svých kalendářů, že celoměstskou slavnost si 
užijete od 5. do 7. května.

10 MĚSTO CHCE VDECHNOUT 
TUHNICKÉ HÁJENCE NOVÝ ŽIVOT
Objekt někdejší hájenky v Tuhnicích zůstane městu. 
Opuštěný a prozatím nevyužívaný dům na hranici 
lázeňských lesů město zabezpečilo a bude hledat 
formu jeho využití.

13 PRÁCE NA OBNOVĚ 
VŘÍDELNÍ KOLONÁDY POKRAČUJÍ
Odstranění havarijního stavu stropní konstrukce 
výtryskové síně a následné navrácení výtrysku Vřídla 
pod střechu kolonády. Dvě etapy opravy modernistic-
ké budovy již proběhly, aktuálně probíhá příprava na 
dopracování studie postupné revitalizace. 

16 DO ŠKOL MÍŘÍ STOVKY PRVŇÁČKŮ, 
KAPACITA JE DOSTATEČNÁ
Na některou z deseti městských škol zamíří v dubnu 
k zápisům stovky budoucích prňáčků. Z karlovar-
ských mateřinek odchází zhruba 430 dětí, k nim se 
přidají další z okolních měst a obcí.

23 POLITIK ANTONÍN ŠVEHLA
Karlovy Vary navštívilo v minulosti mnoho korunova-
ných hlav, představitelů šlechty a politiky, známých 
umělců, vědců i dalších významných osobností. Jmé-
na a pobyty mnohých z nich se často připomínají. 
Čtenářům nyní představíme osudy muže, na kterého 
se trochu pozapomnělo.

26 DIVADELNÍ PREMIÉRA: MUSÍME SI POMÁHAT
Činohra Karlovarského městského divadla a Zápa-
dočeské divadlo v Chebu chystají premiéru dalšího 
společného projektu. Původní český muzikál podle 
filmu Musíme si pomáhat představí v rámci veřejné 
generálky v pátek 28. dubna, premiéra bude o den 
později.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2: 4,8–5,0 l /  100 km, 94–115 g/km. *Vzorový příklad operativního 
leasingu na vůz SEAT Arona Style 1.0 TSI 70 kW v ceně 484 900 Kč. Doba pronájmu 48 měsíců 
a nájezd 10  000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 6 697 Kč s DPH, 5 535 Kč bez DPH. 
Splátka obsahuje záruční a pozáruční servis po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje povinné 
a havarijní pojištění s 5% spoluúčasti s uznáním bonusů za bezeškodný průběh z dosavadních pojištěních 
(48 měsíců). Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb, občanského 
zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o., a druhou stanou závazkový vztah. Akce 
trvá do odvolání. Detailní nabídka je k dispozici u Vašeho dealera. Použité obrázky jsou pouze ilustrativní.

Jděte svou 
vlastní cestou.

SEATAronaSEAT Arona, crossover stvořený pro odvážné. 
Dynamický exteriér, široké možnosti 
individualizace s kontrastním lakováním, 
sportovní přední sedadla a neomezená 
bezdrátová konektivita. To vše dělá z vozu 
SEAT Arona ideálního partnera na vašich 
cestách. Ať už se vydáte kamkoliv.

měsíčně za 5 535 Kč*
se SEAT Financial Services.

AUTOSALON Manfred Schöner Křižíkova 1624, 356 01 Sokolov – T. +420 739 933 620
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MĚSTO NAVŠTÍVILA VELVYSLANKYNĚ THAJSKA
Karlovy Vary navštívila velvyslankyně Thajska paní 
Phasporn Sagasubana. S primátorkou hovořila na-
příklad o filmu, kdy v kině Drahomíra byl ve Večeru 
thajského filmu uveden hojně navštívený snímek 
Předurčeni k lásce, nebo naopak o nedávno 
uvedeném českém filmu Ostrov, který se natáčel 
v Thajsku. Usiluje o představení thajské kinema-
tografie na filmovém festivalu. Jako zajímavost 
zmínila i karlovarskou thajskou restauraci Mango, 
která má certifikát Thai Select. S primátorkou ho-
vořila i o možném rozvoji vzájemného cestovního 
ruchu a prezentaci karlovarského lázeňství thajské 
klientele.

LÁVKA NA CYKLOSTEZCE DO STARÉ ROLE 
SE REKONSTRUUJE
V polovině března byla uzavřena cyklostezka mezi 
Třeboňskou ulicí v Rybářích a vlakovým nádražím 
ve Staré Roli. Důvodem je rekonstrukce lávky. 
Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary kompletně vy-
mění dřevěné prvky. Vaznice budou ze smrkového, 
pochozí prkna pak z modřínového dřeva z lázeň-
ských lesů. Ocelová konstrukce bude očištěna 
a opatřena novým nástřikem. Dokončení oprav 
a otevření stezky bude záviset na klimatických 
podmínkách, nejzazším termínem je 30. duben.

 

VZPOMÍNKA NA TGM
Karlovy Vary si v úterý 7. března připomněly 
173. výročí narození Tomáše Garrigua Masaryka 
slavnostním shromážděním u jeho sochy na hlavní 
obchodní třídě města, nesoucí jeho jméno. Masa-
ryk Karlovy Vary opakovaně navštěvoval v letech 
1914-1933. Jeho odkaz připomněli svým projevem 
primátorka města Karlovy Vary Andrea Pfeffer 
Ferklová a hejtman Karlovarského kraje Petr 
Kulhánek. Setkání tradičně zakončil společný zpěv 
oblíbené Masarykovy písně Ach synku, synku.

MÍŇ NEŽ KOPNOUT SI DO PSA
Novinář a reportér David Jakš působil v letech 
2017 až 2022  jako zahraniční zpravodaj Českého 
rozhlasu v jižní a východní Asii. Od ledna 2023 
je ředitelem ČRo Plzeň a ČRo Karlovy Vary. Své 
zážitky shrnul v knize Míň než kopnout si do psa - 
z Asie na vlnách Radiožurnálu. Nejen o zmiňované 
knize, zážitcích z asijských zemí, ale také o práci 
zahraničního zpravodaje, přijde povídat 5. dubna 
od 17.00 hodin do Krajské knihovny v Karlových 
Varech.

KARLOVARSKÝ SKŘIVÁNEK
Letos se koná už 27. ročník soutěže mladých zpě-
váků a pěvců Karlovarský skřivánek. Na zahájení 
krajského kola v ZŠ a ZUŠ ve Šmeralově ulici za-
stupoval město Karlovy Vary náměstek primátorky 
pro školství, kulturu a sport Martin Dušek.

OPRAVY OSTROVSKÉHO MOSTU 
SI VYŽÁDAJÍ UZAVÍRKU
Úplnou uzavírku si vyžádají nezbytné opravy 
Ostrovského mostu, které mají za cíl prodloužit 
životnost této dopravní stavby. V nadcházejících 
letech má Ostrovský most převzít část dopravy při 
blížící se rekonstrukci Chebského mostu. Ostrov-
ský most bude pro veškerou dopravu uzavřen od 
3. dubna do 30. června. Stavbaři odfrézují povrch, 
opraví římsy, dilatace a následně bude položen 
nový asfaltový koberec.

HLASOVAT O STAVBU ROKU MŮŽETE V KVĚTNU
V rámci Dnů stavitelství a architektury Karlovar-
ského kraje 2023 bude také letos soutěž Stavby 
Karlovarského kraje. Cílem soutěže je seznámit 
širokou odbornou i laickou veřejnost s úrovní 
současného stavebnictví. V uplynulých 21 letech 
bylo v rámci tradiční přehlídky a soutěže o nej-
lepší stavbu a projekt představeno na 593 staveb 
a návrhů. Pravidelně v soutěži bodují také projekty 
města, loni to byla Mlýnská kolonáda, Divadelní 
korzo (na snímku) nebo Dvorský most. Do hlasová-
ní ve 22. ročníku se můžete skrz web stavbykar-
lovarska.cz znovu zapojit. Předpokládaný termín 
zahájení veřejného hlasování je 20. května. 
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Letošní lázeňská sezóna 
odstartuje ve velkém stylu

Karlovy Vary také letos zahájí lázeňskou sezó-
nu ve velkém stylu. Buďte u  toho a  už nyní 
si poznamenejte do svých kalendářů, že ce-

loměstskou slavnost si užijete od 5. do 7. května. 
Slavnostního žehnání pramenům se letos ujme pa-
pežský nuncius arcibiskup Jude Thaddeus Okolo. 
Těšit se můžete na velkolepý a oblíbený průvod dru-
žiny zakladatele města Karla IV., který projde město 
v sobotu odpoledne ze Sadů Karla IV. přes Mlýnskou 
kolonádu do Smetanových sadů. Právě park u Alž-
bětiných lázní bude hlavním dějištěm programu. Od 
pátku do neděle se zde uskuteční řemeslný jarmark 
s  dětskými dílnami, na podiu v  parku se vystřídá 
řada nejen hudebních interpretů včetně hvězd české 
a  slovenské hudební scény. Připravujeme koncerty 
skupiny No Name, Janka Ledeckého a Verony a užít 
si je můžete zcela zdarma. Otevřená bude Zámec-
ká věž, kde pokračuje interaktivní výstava UNESCO, 
na Mlýnské kolonádě odehraje koncert Karlovarský 
symfonický orchestr, v ulicích města budou k vidění 
historické kostýmy, které vynese oblíbený Spolek 

panstva na tvrzi Žíželeves. Milovníci swingu si určitě 
nenechají ujít Sinatrovské slavnosti na Linhartu. 
Do programu městských slavností se zapojují i další 
organizátoři. Tradičně je to společnost Thun 1794 se 
svými Jarními porcelánovými slavnostmi. Obdivovat 
krásu porcelánu a  nakoupit produkty věhlasných 
producentů můžete v  Grandhotelu Ambassador 
Národní dům a  na přilehlém prostranství. Chybět 
nebude ani dětmi oblíbená Porcelánová školička 
a občerstvení. 
Hotel Thermal uspořádá první ročník festivalu 
Beer&Grill Fest. Páteční večer bude ve znamení Piv-
ní noci, v sobotu se bude grilovat. K Thermalu tak 
můžete vyrazit na piknik i za zábavou pro děti. 

Pomyslným předprogramem Zahájení lázeňské 
sezóny v Karlových Varech bude také letos pále-
ní čarodějnic na Sokolském vrchu. Ve spolupráci 
s Lázeňskými lesy a parky Karlovy Vary a Domem 
dětí a mládeže Karlovy Vary připravujeme nejen 
velkou vatru, ale také spoustu soutěží a zábavy 
pro děti. Oheň vzplane ve 20 hodin a 23 minut. 
Také letos tedy držíme tradici, kdy zapalujeme 
oheň v čase odpovídajícím letopočtu.

Kdy: 	 v neděli 30. dubna
Kde: 	 na Sokolském vrchu

NA CO SE TĚŠIT:
17:00 – 20:00
Soutěže pro děti s DDM Karlovy Vary

17:00 – 20:00
Skákací hrad, Airbrush tetování (zdarma)

17:30
Divadlo Letadlo: pohádka 
„V korunách stromů - Jaro“ 

18:30
Soutěže masek

19:00
Andělské hlasy pod vedením Mgr. Štěpánky 
Steinové, ZUŠ Antonína Dvořáka

20:23
Zapálení hranice

20:30
Jiří Schelinger Experience Karlovy Vary

Pálení čarodějnic 

Kompletní program Zahájení lázeňské se-
zóny 2023 najdete v příštím vydání Karlo-
varských radničních listů, na webu magis-
trátu města a na stránkách karlovyvary.cz.
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Oslavy svátků jara se letos budou odehrávat ve 
Smetanových sadech a  také na Linhartu. Park 
před Alžbětinými lázněmi ožije od 5. do 10. dub-
na velikonočními trhy. Vedle tradičních veliko-
nočních dekorací zde nakoupíte i výrobky z ovčí 
vlny, bižuterii a další dárkové zboží. Trhy provoní 
staročeské občerstvení, ochutnat a  nakoupit 
můžete také velikonoční perníčky, vafle, langoše 

a další dobroty. Stánkový prodej začne každý den 
v 10 a skončí v 18 hodin.
Velikonoční trhy ve Smetanových sadech dopro-
vodí také hudební program. Na pódiu se vystří-
dají místní pěvecká a hudební uskupení. Vystou-
pí mimo jiných i Soubor písní a tanců Dyleň, Big 
Band Šmeralka nebo Karlovarský pěvecký sbor.
Hledat velikonočního zajíčka budou letos děti 

na Linhartu. Infocentrum města Karlovy Vary 
ve spolupráci s  Červeným křížem připravuje 
v centru lázeňských lesů stezku, na které budou 
účastníci plnit zajímavé úkoly šité na míru hlavně 
dětem školního věku. Kdo splní všechny úkoly, 
najde velikonočního zajíčka. Akce se uskuteční 
v sobotu 8. dubna od 14 do 17 hodin v areálu Sv. 
Linhart a v jeho okolí.

SPLŇ VŠECHNY ÚKOLY A NAJDI VELIKONOČNÍHO ZAJÍČKA!

8. 4. 2023, 14.00 - 17.00
Areál sv. LINHARTA

Sledujte událost na FB Karlovy Vary
Akce je ZDARMA

Užijte si Velikonoce 
v Karlových Varech
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Přistavíme velkoobjemové kontejnery. 
Dřevo do nich nepatří

Odpad ze dřeva je třeba odložit extra
Do velkoobjemových kontejnerů nově nepatří 
dřevo a  dřevní odpad, tedy například dřevěný 
nábytek, OSB desky, laminové dřevotřískové 
desky apod. Od ledna letošního roku totiž ne-
umožňuje platná legislativa skládkování tohoto 
odpadu. V termínech svozu jej ale můžete odložit 
na stanovištích nádob, odkud jej budou pracov-
níci LLPKV svážet na městskou kompostárnu 
k recyklaci. Dřevní odpad je nutné odkládat roz-
ložený.
Velkoobjemové kontejnery budou rozmisťovány 
v  jednotlivých městských čtvrtích od druhé po-
loviny dubna až do půlky měsíce května. K dis-
pozici budou vždy v  sobotu od 8 do 15 hodin. 

Pokud budou v  průběhu dne naplněny, posky-
tovatel služby zajistí jejich vyvezení a opětovné 
přistavení.

Do velkoobjemových kontejnerů lze odložit:
komunální odpad, který pro své rozměry či 
hmotnost nelze odkládat do běžných sběrných 
nádob na směsný komunální odpad, a který není 
nebezpečným odpadem, například starý čalou-
něný nábytek, koberce, či lino.

Do velkoobjemových kontejnerů NELZE od-
ložit:
pneumatiky, nebezpečné odpady vč. jejich obalů 
(barvy, oleje, autobaterie apod.), vyřazené elek-

trozařízení (lednice, pračky, TV, PC, monitory, 
zářivky apod.), bioodpady, stavební a demoliční 
odpad, dřevní odpad vhodný k recyklaci (lamino-
vané dřevotřískové desky, dřevotřískové desky 
lakované nábytkovými laky, nábytek z masivního 
dřeva nebo z dřevotřískových desek jako regály, 
komody, kuchyně, OSB desky, plovoucí dřevěné 
podlahy z masivního dřeva, přepravky, bedničky 
od ovoce povrchově neupravené a podobně.

V dubnu a květnu se můžete zbavit nepotřebných věcí ze své domácnosti. V průběhu čtyř sobot 
najdete na obvyklých místech postupně ve všech čtvrtích velkoobjemové kontejnery. Stejně jako 
v loňském roce půjde o jediný svoz objemného odpadu prostřednictvím kontejnerů. I nadále 
je ale k dispozici takzvané Odpadové taxi, které provozují Lázeňské lesy a parky Karlovy Vary 
(LLPKV). Za příznivý poplatek odveze odpad větších rozměrů přímo od domu. 

HARMONOGRAM ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ
I. etapa: 22. dubna 2023
Olšová Vrata, Hůrky
-	 K Letišti – separace u odbočky k hvězdárně
-	 Pražská silnice  - k separaci  za zastávkou MHD
-	 Hornická ul. – plac vedle Lípy u Křížku, u domu 

č.p. 26
-	 Hornická ul. /Josefa Lady – souběh ulic naproti 

domu Hornická 42
Lázeňské území
-	 Krále Jiřího/Poděbradská – sjezd z  Krále Jiřího 

do Poděbradské
-	 Jateční – parkoviště na konci ulice
-	 Fügnerova – na konci ulice k separaci
-	 Nábřeží Jana Palacha – mezi OVO a  „hasičár-

nou“ 
-	 Hálkův vrch – naproti domu Libušina 615/11
-	 Horova – k separaci
Tuhnice
-	 Brigádníků – u Meteoru
-	 Plzeňská – pod stromy u zastávky MHD
-	 Krymská / Charkovská  -  křižovatka k separaci 

na trávu
-	 Bečovská – k separaci 
-	 Vrázova – ke zdi pod hřištěm
Růžový Vrch
-	 Plešivecká – roh Plešivecká / Vodárenská
-	 Krušnohorská – k separaci u trafostanice

II. etapa: 29. dubna 2023
Bohatice
-	 Táborská – konec slepé ulice u separace
-	 Na Výšině – k separaci
-	 Štúrova – parkoviště u separace
-	 Nádražní stezka – za podjezdem u separace
-	 Jáchymovská – sjezd k Prazdroji u separace

-	 Lomená – k separaci, stanoviště se bude střídat 
– 8:00 – 11:30 dole v ulici Lomená u separace, 
11:30 – 15:00 roh ulic Lomená x U Trati – u se-
parace

 Drahovice
-	 Lidická - parkoviště pod hotelem Marttel (Slávie)
-	 Lidická – pod SPGŠ u nádob na separaci
-	 Lidická – konečná autobusu
-	 Maďarská – první parkoviště vpravo k separaci 

(souběh ulic Gagarinova/Maďarská)
-	 Úvalská – pod paneláky vpravo k  separaci na-

proti hřišti
-	 Palackého náměstí
-	 Mozartova – k separaci (u rybníčku)
-	 Drahomířino nábřeží – Drahovický most
-	 Mattoniho nábřeží – pod stromy naproti domu 

Mattoniho nábřeží 352/80

III. etapa: 6. května 2023
Sedlec
-	 Merklínská - k separaci naproti garážím 
-	 Merklínská / Ke hřišti – křižovatka ulic k separaci 
Rosnice 
-	 Ke koním - zatáčka za Hostincem
Čankov 
-	 Na návsi v zatáčce k separaci
Stará Role
-	 Počernická x Zlatý kopeček u separace
-	 Dvořákova – parkoviště 
-	 Okružní  - k separaci u konečné MHD
-	 Borová – plocha před garážemi
-	 Školní – před poštou 
-	 Partyzánská (Jedlová)
-	 Dlouhá – k separaci 
-	 Dykova

-	 Husova – k separaci pod stromy 
-	 Rolavská – k separaci
-	 Jabloňová – parčík vedle separace

IV. etapa: 13. května 2023
Rybáře
-	 U Koupaliště – parkoviště 
-	 Mlýnská – za zastávku k separaci 
-	 Konečná – velké parkoviště 
-	 Sokolovská x Šmeralova – vedle bývalé brány do 

pivovaru 
-	 Sibiřská - parkoviště (k separaci)
-	 Vnitroblok ulic Roháče z Dubé x Šmeralova x Hy-

bešova
Dvory 
-	 Chebská ulice – mezi domy 78/56 a 80/52
-	 Chebská ulice – naproti TOYOTA u separace
Počerny 
-	 K separaci u  rybníčku/za hospodu k  řadovkám,  

stanoviště se bude stří-dat – 8:00 – 11:30 u ryb-
níčku, 11:30 – 15:00 za hospodou k řadovkám

Tašovice
-	 Sopečná – separace u hospody
-	 U Brodu - parkoviště vlevo před retardérem
-	 Slovanská – před poštou
Doubí
-	 Modenská – k separaci na souběh ulic Moden-

ská/Garibaldiho, J. Truhláře
-	 U Vesničky SOS – k separaci 
-	 Svatošská – parkoviště u dětského hřiště
-	 K Přehradě – stanoviště se bude střídat – 8:00 – 

11:30 u brány do zahrádek 11:30 – 15:00 u vý-
měníku „Kalinka“

-	 Skalní – k separaci 
Změna umístění VOK vyhrazena.
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Město chce vdechnout 
tuhnické hájence nový život
Objekt někdejší hájenky v  Tuhnicích zůstane 
městu. Opuštěný a  prozatím nevyužívaný dům 
na hranici lázeňských lesů město zabezpečilo 
a bude hledat formu jeho využití.
„V minulých letech se město dvakrát pokoušelo 
budovu hájenky prodat, ale nikdy se nepodaři-
lo najít zájemce. My jsme se rozhodli, že objekt 
ponecháme v majetku města a pokusíme se na-
jít pro něj novou náplň. Jednou ze zvažovaných 
variant je, že by se hájenka stala centrem lesní 
pedagogiky. Na tuto zajímavou myšlenku mě při-
vedl ředitel Lázeňských lesů a parků Karlovy Vary 
Stanislav Dvořák. Myslím, že vzhledem k charak-
teru a poloze objektu na okraji lázeňských lesů 
a  v  těsné blízkosti Světa záchranářů se přímo 
nabízí, že by hájenka mohla sloužit edukativní 
činnosti,“ uvádí Miroslav Vaněk, náměstek pri-
mátorky pro správu městského majetku. Zároveň 

připomíná existenci řady dotačních titulů, které 
umožňují čerpat finanční prostředky právě na 
tuto formu městských investic. „A  kdybychom 
díky nim dokázali vytvořit centrum, kde děti zís-
kají, nebo si posílí vztah k přírodě a lesu, naučí se 
ho vnímat všemi smysly a osvojí si návky, jak se 
v lese a k lesu chovat, byl by to jistě smysluplný 
projekt,“ dodává.

Než město rozhodne, jakou formou objekt há-
jenky oživí a získá potřebné finanční prostředky, 
musí chátrající budovu a  její okolí zabezpečit. 
„Vzhledem k dříve uvažovanému prodeji město 
do hájenky neinvestovalo žádné prostředky, což 
se na jejím stavu zákonitě projevilo. Provedli 
jsme tedy nezbytné opravy a  zabezpečení, aby 
se objekt nestal útočištěm nezvaných osob a ne-
chátral. Budovu jsme vyčistili, dočasně zazdili 
okna, osadili odolné dveře a  zámky. Opravíme 
střechu v  místě, kde je poškozená. Správci lá-
zeňských lesů celý pozemek vyčistili od náletů 
a divoce rostoucí zeleně, torza kůlny a nepořád-
ku. Svou nemovitost tedy máme řádně zabezpe-
čenou a můžeme se pustit do hledání vhodného 
dotačního programu, díky němuž zajímavé stav-
bě u  tuhnické louky dáme nový život,“ uzavírá 
Miroslav Vaněk. 

S dubnem končí zimní údržba města a začíná ta 
letní. To znamená i bloková čištění (od 8 hodin) 
nebo noční mytí ulic (od 20 hodin).
Týden předem jsou na místo osazeny značky zá-
kazu zastavení s upřesněním dne a času. Vozidla, 
která značení poruší, budou odtažena na parko-
viště v areálu Západní 63. Ceny za odtah stanoví 
nařízení 13/2019, zveřejněné na www.mmkv.cz/
vyhlasky. Rozpis je pravidelně zveřejňován v rad-

ničních listech nebo na webu města www.mmkv.
cz/blokove-cisteni-komunikaci.
„Začneme 3. dubna, v první vlně uklidíme nečis-
toty ze zimy. Všechny lokality čistíme nejméně po 
zimě a před začátkem další, frekventované i čas-
těji. Čistíme i parkovací místa, chodníky, kanálo-
vé vpusti, a  to s auty prostě nejde. Odtáhneme 
je s maximální péčí, a pokud si je majitel včas 
nevyzvedne, vrátíme je zpět, ale to stojí peníze. 

Proto doporučujeme věnovat čištění pozornost,“ 
říká první náměstek primátorky Tomáš Trtek.
V Radničních listech bude vždy zveřejněn aktu-
ální rozpis na daný měsíc, na webu je harmo-
nogram vždy na celé pololetí. Během roku se 
blokově čistí 4 miliony m² komunikací a  chod-
níků, 167 tis. m² samostatných parkovišť, 3 103 
kanálových vpustí, při nočních mytích se umyje 
2,4 milionu m² ulic.

Blokové čištění  startuje v  dubnu

ZPRÁVY Z MAGISTRÁTU

3. 4. Komunikace: Krále Komunikace: Krále Jiřího, 
Poděbradská, Křižíkova, Petra Velikého, Zámecký 
vrch, Pod Jelením skokem, Sadová
Noční mytí: I. P. Pavlova, Karla IV., Sadová (od mostu 
ke Kriváni), Zahradní, nábřeží Osvobození, nábřeží J. 
Palacha, Chebský most, náměstí Republiky, U Spoři-
telny
4. 4. Komunikace: Rosnice – Čankov, Ke Hřišti, Še-
říková, Na Výfuku, K Zahradám, Jezerní, p.p.č.573/1 
za kostelem, Na Výsluní
Parkoviště: Čankov – otočka MHD, Rosnice - U Kaš-
tanu 
5. 4. Komunikace: U Trati – část, F. X. Šaldy, Vilová, 
Štúrova, Jasmínová, Květinová, S. K. Neumanna, Slu-
neční, Prokopa Holého, Fričova, Kamenického
Noční mytí: Varšavská včetně podchodu u Becherov-
ky, T. G. Masaryka u Becherovky, Dr. D. Bechera (část 
od křižovatky s  ul. Moskevská k  ul. Bělehradské), 
křižovatka Zeyerova s  Varšavskou, Horova včetně 
spojky s Varšavskou, hlavní přestupní stanice MHD
6. 4. Komunikace: Hřbitovní, 5. května - část, Má-
chova, Polská, Jiráskova - část, Národní - část, Mo-
zartova - část, Baarova, Mánesova
11. 4. Komunikace: Svahová, Moskevská - část, 
Krále Jiřího – část, Dr. Janatky, Dr. Engla, Bělehrad-
ská, Jaltská, nám. Dr. M. Horákové
12. 4. Komunikace: Jugoslávská, Bulharská, Horova, 
Varšavská – část, Kolmá, Vyšehradská 
Parkoviště: Česká - parkovací plocha za panelovými 
domy

Noční mytí: Varšavská včetně podchodu u Becherov-
ky, T. G. Masaryka u Becherovky, Dr. D. Bechera (část 
od křižovatky s  ul. Moskevská k  ul. Bělehradské), 
křižovatka Zeyerova s  Varšavskou, Horova včetně 
spojky s Varšavskou, hlavní přestupní stanice MHD
13. 4. Komunikace: Fibichova, Janáčkova, Borová, 
Počernická - část, Na Kopečku, Rohová, Ak. Běhoun-
ka, Zlatá, Tisová, Dr. Přemysla Jeřábka, K Lukám, Ma-
rie Rovenské, Hornická kolonie, Nad Dvorem
14. 4. Komunikace: Vrázova - část, Chelčického, Jíz-
dárenská, Moskevská – část u MP, Wolkerova, Char-
kovská, Krymská
17. 4. Komunikace: Pražská silnice, K Letišti, Hor-
nická, Ke Golfu, Strahovská, J. Mařáka, J. Lady, Kpt. 
Malkovského, Na Hůrkách, Motýlí, Pod Hvězdárnou, 
Fr. Krejčího, Na Vrchu
Noční mytí: I. P. Pavlova, Karla IV., Sadová (od mostu 
ke Kriváni), Zahradní, nábřeží Osvobození, nábřeží J. 
Palacha, Chebský most, náměstí Republiky
18. 4. Komunikace: Sportovní, Mattoniho nábř., Dra-
homířino nábř., Vítězná (část od okružní křižovatky po 
Drahomířino nábř.)
19. 4. Komunikace: Smetanova, Školní, Hlávkova 
(včetně plochy za Moravou), Družstevní, Třešňová, 
Kladenská, Kryzánkova
Noční mytí: Varšavská včetně podchodu u Becherov-
ky, T. G. Masaryka u Becherovky, Dr. D. Bechera (část 
od křižovatky s  ul. Moskevská k  ul. Bělehradské), 
křižovatka Zeyerova s  Varšavskou, Horova včetně 
spojky s Varšavskou, hlavní přestupní stanice MHD

20. 4. Komunikace: U Trati - část, Teplárenská, Fr. 
Halase - část, Žitná, Na Výšině, Kpt. Nálepky – včetně 
parkoviště, Lomená, Dalovická, Táborská, Příkopní - 
část
Komunikace: Nákladní – plato Horní nádraží včetně 
parkoviště, U Solivárny, Ostrovský most, Jáchymov-
ská – část od Sedlecké směr Sokolovská
24. 4. Komunikace: Libušina, Nebozízek, Tylova, 
Škroupova, Divadelní, Moravská
Noční mytí: I. P. Pavlova, Karla IV., Sadová (od mostu 
ke Kriváni), Zahradní, nábřeží Osvobození, nábřeží J. 
Palacha, Chebský most, náměstí Republiky
25. 4. Komunikace: Vrázova - část, Myslbekova, 
Brožíkova, Alšova, Sládkova, Šumavská - část, Mos-
kevská - část
26. 4. Komunikace: Západní (od náměstí Republiky 
k OK u čerpací stanice OMV), Chebská (od OK u Kau-
flandu k OK u TESCA)
Noční mytí: Varšavská včetně podchodu u Becherov-
ky, T. G. Masaryka u Becherovky, Dr. D. Bechera (část 
od křižovatky s  ul. Moskevská k  ul. Bělehradské), 
křižovatka Zeyerova s  Varšavskou, Horova včetně 
spojky s Varšavskou, hlavní přestupní stanice MHD
27. 4. Komunikace: Železniční, nám. 17. listopadu, 
Sibiřská, Severní, Konečná
28. 4. Parkoviště: Karlovarská - plocha před DPS, 
Okružní u křižovatky s Truhlářskou, Školní u křižovat-
ky se Závodu míru, Dvořákova, Truhlářská pod OD 
Centrum, Třešňová – vnitroblok mezi domy 

http://www.mmkv.cz/vyhlasky
http://www.mmkv.cz/vyhlasky
http://www.mmkv.cz/blokove-cisteni-komunikaci
http://www.mmkv.cz/blokove-cisteni-komunikaci
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LÁZEŇSKÉ LESY A PARKY

Na území přírodní rezervace Karlův hvozd probí-
haly v průběhu zimy zásahy, které měly zajistit 
bezpečnost návštěvníků zdejších lesů. Opatření 
spočívala ve vytipování a skácení nebezpečných 
stromů podél oficiálních lesních cest a  stezek. 
Pokácené stromy byly ponechávány na místě 
k zetlení a jsou označené kvůli evidenci.

Jednalo se často o stromy vyhnilé, napadené hou-
bami či jinak poškozené, ze kterých nelze vyrobit ani 
palivové dříví. Velmi často byly zásahy prováděné na 
místech obtížně přístupných pro jakoukoliv techni-
ku, a neexistovala tak rozumná možnost, jak dřevo 
z porostu vytáhnout. 
Pokácené a  neuklizené stromy mohou na mnohé 
návštěvníky lesa působit přinejmenším nezvykle. 
V rezervaci však dáváme větší prostor samotné pří-
rodě a stáváme se pasivními pozorovateli. Pokácené 
dřevo postupně osídlují dřevokazné houby, hmyz, 
roztoči i  mnohonožky a  všichni společně padlý 
kmen pozvolna rozkládají. Je to jejich domov. Jinde 
žít neumějí. 
Pokácením nebezpečných stromů jednak zajistíme 
bezpečnost návštěvníků a  jednak vytvoříme pří-

hodné podmínky pro dřevní druhy rostlin i  živoči-
chů, kteří v  obyčejném hospodářském lese přežít 
nedokážou. Zásahy provádějí Lázeňské lesy a parky 
Karlovy Vary v úzké spolupráci s Agenturou ochra-
ny přírody a krajiny (AOPK) ČR, správou Chráněné 
krajinné oblasti (CHKO) Slavkovský les. AOPK ČR, 

správa CHKO Slavkovský les, je správcem rezervace 
a celou akci zajišťuje finančně, lázeňské lesy prová-
dějí odbornou asanaci nebezpečných stromů.

Ing. Petr Jiskra
Oddělení péče o přírodu a krajinu 

CHKO Slavkovský les

Na území přírodní rezervace jsou 
pokácené stromy ponechané k zetlení

Tlející dřevní hmota poskytuje útočiště celé řadě hub, rostlin a živočichů  

Den Země nás čeká 22. dubna. Společně ho oslaví-
me úklidem našeho města, zeleně a okolních lesů 
v rámci akce „Ukliďme si Karlovy Vary“. Příležitost 
budeme mít během čtyř týdnů od 27. března do 
23. dubna 2023, kdy město rozdělíme na jednotlivé 
lokality, ze kterých si můžete vybrat podle blízkosti 
bydliště nebo vašich preferencí.
Akce běží pod záštitou Místní agendy 21 a Lázeň-
ských lesů a parků Karlovy Vary
Z důvodu koordinace úklidu je potřeba, aby se každý 
zájemce přihlásil prostřednictvím formuláře, který je 
ke stažení na webu města (www.mmkv.cz), případ-
ně k vyzvednutí u koordinátorky Místní agendy 21, 

paní Věry Sekyrové (v.sekyrova@mmkv.cz). Přihláš-
ku odešlete koordinátorce vždy před úklidem a poté 
si vyzvedněte úklidové prostředky na Magistrátu 
města Karlovy Vary.
Svoz odpadu zajistí Lázeňské lesy a parky Karlovy 
Vary. Po úklidu tedy nasdílejte polohu a  fotografii 
pytlů s odpadem odpovědnému zaměstnanci. Kon-
takt a  podrobné informace najdete na webových 
stránkách www.mmkv.cz a také www.llpkv.cz.

Martina Nentvichová, projektová manažerka 
Lázeňských lesů a parků Karlovy Vary

Věra Sekyrová, koordinátorka Místní agendy 21

Ukliďme si Karlovy Vary

TERMÍNY A MÍSTA ÚKLIDU

27. 3. – 2. 4. 
Cihelny, Doubí, Tašovice, Linhart

3. – 9. 4. 
Dvory, Počerny, Stará Role

10. – 16. 4. 
Čankov, Rosnice, Sedlec, Bohatice, Rybáře

17. 4. – 23. 4. 
Tuhnice a centrum, Drahovice, Hůrky, 
Olšová Vrata, lázeňská část města (dopo-
ručené lokality k úklidu – Sokolský vrch, 
Meandr Ohře, Náplavka, okolí letního kina)
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Je potřeba stále zlepšovat podmínky pro možné 
návštěvníky a  stávající kritéria - tedy v  případě 
Karlových Varů - lázeňství, kulturní dědictví i te-
rapeutická krajina - musí splňovat přísné stan-
dardy kvality.
O  tom všem se diskutovalo před několika dny 
v britském Bathu, jednom z 11 měst organizace 
Great Spa Towns of Europe. Sešli se tu staros-
tové a  site manažeři všech zúčastněných míst, 
aby otevřeně diskutovali na valném shromáždění 
o průběžné zprávě, která musí být do července 
roku 2023 předána v  Paříži k  posouzení. Tato 
zpráva každých 6 let monitoruje stav daných ev-
ropských lázní v  různých tematických okruzích, 
jako je například místní rozvoj či turismus a zda 
naše výjimečné hodnoty správně ochraňujeme.
Na výročním zasedání došlo k několika personál-
ním změnám a posunům - dlouholetý generální 
tajemník Paul Simons předal “žezlo” nové ta-
jemnici Chiare Ronchini. I  starostové některých 
měst se tu představili jako nováčci - např. ma-
riánskolázeňský starosta Martin Hurajčík a nová 
tamní koordinátorka Zuzana Stejskalová, nedáv-
no zvolený starosta Baden Badenu Dietmar Spätz 
a nová administrativní pracovnice Andrea Polak, 

žel chyběla nová starostka Františkových Lázní. 
V rámci dvoudenního jednání se představila i vy-
slankyně UNESCO pro Velkou Británii v Paříži Lora 
Davis, která připomněla nejen naši snahu o zápis, 
hodnotila konkrétní anglické a skotské památky, 
ale pozastavila se nad hrůzou ničení historických 
objektů a  hodnotných pamětihodností na území 
válkou ničené Ukrajiny.
Přijetí v historickém Bathu zajistilo vedení měs-
ta a představilo svou viktoriánskou architekturu, 
díky níž je město již od roku 1997 samostatně na 
Seznamu UNESCO a to skutečně právem. V dru-
hé nominaci se objevilo jako významné lázeňské 
středisko Velké Británie spolu s  městy z  Itálie, 
Francie, Rakouska, Belgie, Německa a  Česka. 
Jednotný vzhled architektonických budov, včetně 
královského půlměsíce, starobylé římské lázně, 
klášter Abbey i moderní a živý střed města, včet-
ně Univerzity of Bath s 15 tisíci studenty, dělají 
z této destinace v centrálním Walesu jedinečnou 
atraktivitu pro návštěvníky.
Lázně s minerální vodou jsou pro anglické i za-
hraniční turisty především příležitostí vykoupat 
se v  horké a  léčivé vodě. Jak uvedla ředitelka 
lázeňského areálu Thermae Bath Spa, There-

za Mc Dermott, je kapacita moderního provozu 
pro maximální počet 700 denních hostů, i  když 
v létě zde údajně bývají od rána dlouhé fronty při 
vstupu. Lázeňští hosté mají však zaručený vstup, 
včetně léčebných procedur i  dalších wellnesso-
vých služeb. A zajímavost na okraj - při vstupu se 
zde musí odevzdat telefony, aby nebyli hosté lázní 
nikterak rušeni.
Na jednání všech 11 měst se hodně hovořilo 
o budoucnosti jednotlivých projektů, návratu tu-
ristů a  lázeňských hostů a nejlepší možné spo-
lupráci. V  těchto dnech se například představují 
lázně společně na největším veletrhu cestovního 
ruchu ITB v  Berlíně a  do připomínkového řízení 
se dostal “zelený” projekt společných zahrad 
ve všech městech organizace Great Spa Towns 
of Europe s  typickou květenou členských zemí. 
Měl by být podporovaný Evropskou unií, a zda se 
bude realizovat, ukáží možnosti a  snahy vedení 
jednotlivých měst.
Medicínou prověřené lázeňské terapie se pro-
vozovaly v Bathu již od 18. století a přivedly do 
města statisíce běžných i významných osobností, 
jezdila sem britská šlechta i sama královna Vikto-
rie. Dnes stotisícové středisko se třemi výraznými 
horkými prameny – King´s Bath, Cross Bath a Hot 
Bath, láká nejen nemocné, ale i  turisty z celého 
světa a to je přesně ten správný mix, po kterém 
touží i naše lázeňská města na západě Čech.

� Nora Dolanská, Lucie Sochorková

Pro letošní rok je Výbor světového dědictví UNESCO údajně připraven na svém podzim-
ním zasedání diskutovat o dalších místech České republiky, které by mohly být zapsány 
na Seznam kulturního a přírodního dědictví, například město Žatec s krajinou chmele. 
Pro ta města a místa, která již zapsaná jsou, a jejich v ČR již 16, však práce na udržení 
tohoto luxusního statutu nekončí.

Do Bathu 
za vodou
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Současná budova Vřídelní kolonády je opěvova-
nou i zatracovanou ikonou města Karlovy Vary. 
Architektura 60. - 70. let 20. století a její spo-

lečenská hodnota je stále tématem vášnivé celo-
společenské diskuze a nutno říct, že nyní nově i té-
matem stále více veřejností přijímaným. Po několika 
negativních intervencích, jako byla demolice hotelu 
Praha nebo budovy Transgas, jsme svědky i příkla-
dů opačného přístupu k modernistické architektuře, 
který se jí snaží rehabilitovat, např. citlivá oprava Ja-
náčkova divadla v Brně, komplexní revitalizace bu-
dovy Slovenské národní galerie, nebo nedávno pro-
běhlá architektonická soutěž na rekonverzi bývalých 
lázní v Chomutově, z níž vzešlo několik návrhů na 
skutečně citlivý přístup s moderními úpravami, kte-
ré dávají objektu novou energii. Aktuálně probíhající 
oprava hotelu Thermal v Karlových Varech, jakkoliv 
je doprovázena oprávněnou kritikou, je také snahou 
o udržení hodnotné architektury, která je moderním 
symbolem města.
Budova Vřídelní kolonády byla před několika týdny 
předmětem opakovaného referenda o  jejím nahra-
zení replikou historické podoby litinové kolonády od 
vídeňských architektů Ferdinanda Fellnera a  Her-
mana Helmera. Byť bylo referendum prohlášeno za 

neplatné z důvodu nízké účasti voličů, ukazuje stále 
živé přání karlovarských občanů mít krásné centrum 
města.
„Jsme přesvědčeni, že centru města dodává na krá-
se jak historická, tak i kvalitní moderní architektura, 
pokud jí věnujeme dostatečnou péči. Vřídelní síni se 
již patřičné péče a  renovace dostalo a  je na čase 
zaměřit naši pozornost na další části budovy kolo-
nády. Ta je dnes plná degradujících zásahů v podobě 
kancelářského podhledu, prodejních stánků laciné-
ho vzhledu, uzavřeného plata nad řekou a  mnoha 
dalších prvků, které příjemné městské centrum ne-
vytváří. Proto připravujeme další etapu revitalizace 
Vřídelní kolonády a pověřili jsme Kancelář architek-
tury města, aby navrhla varianty vhodného přístupu 
k  architektonicky cennému objektu,“ uvádí radní 
města Karlovy Vary Petr Bursík.
Cílem revitalizace je očištění interiéru kolonády od 
negativních zásahů, nová organizace prodejních 
míst, řešení přemostění přes řeku Teplou jako pří-
jemného veřejného prostranství, nalezení nové ná-
plně patra budovy, které zvýší její atraktivitu, ale 
v neposlední řadě také zpřístupnění a oživení střešní 
terasy budovy, která je její nezpochybnitelnou hod-
notou, jež bohužel po téměř celou dobu fungování 

objektu zůstává veřejnosti skryta. Za účelem pro-
věření prostorových možností práce s budovou KAM 
KV° ve spolupráci se studiem Vrtiška & Žák zpraco-
val studii dvou variant přístupu k renovaci tohoto ob-
jektu a ty se nyní stanou zadávacím podkladem pro 
dopracování projektu a následnou postupnou reali-
zaci obnovy kolonády. Při tvorbě studie byla naleze-
na archivní dokumentace architekta Otruby a  jeho 
spolupracovníků, která odhalila řadu autorských 
prvků, které se ale nerealizovaly – ať už se jedná 
o skleněná zábradlí namísto stávajících kamenných 
obkladů, která by pomohla pocitovou hmotu stav-
by výrazně odlehčit, nebo o prvky osvětlení lavic či 
přímo stojanů pitných váz, práce s interiérovou ze-
lení a  řada dalších. Díky tomu, že řada zmíněných 
prvků nebyla nikdy realizována, nemá kolonáda tolik 
potřebný příjemný pobytový charakter, a proto také 
nebyla veřejností nikdy pořádně přijatá jako hod-
nota. Cílem revitalizace je kromě jiného tuto chybu 
napravit.
„Paralelně s přípravou projektu jsme zahájili i dal-
ší dílčí práce na opravě budovy a  jejího okolí. Za 
zmínku stojí například příprava projektu rekonstruk-
ce ulice Vřídelní, oprava pitných váz v podélné hale, 
u  kterých prověřujeme i  možnost jejich osvětlení. 
Vyhlásili jsme výběrové řízení na provozovatele ka-
várny, od něhož očekáváme mimo jiné i nové řešení 
jejího interiéru, probíhá také architektonicko-výtvar-
ná soutěž na nový pitný stojan ve veřejném prostoru 
před budovou kolonády, jejíž výsledky budeme znát 
v průběhu dubna,“ uzavírá Petr Brusík.

Práce na obnově 
Vřídelní kolonády pokračují
Modernistická budova Vřídelní kolonády navržená profesorem Jaroslavem Otrubou 
prochází postupnou obnovou, aby se mohla stát soudobou chloubou srdce lázeňského 
města. Dvě etapy opravy již proběhly, konkrétně odstranění havarijního stavu stropní 
konstrukce výtryskové síně a následné navrácení výtrysku Vřídla pod střechu kolonády 
do důstojného prostoru pro tento jedinečný přírodní fenomén. Aktuálně probíhá příprava 
na dopracování studie postupné revitalizace celé kolonády a jejího nejbližšího okolí. 

Více informací najdete na webu www.kamkv.cz 

http://www.kamkv.cz
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Den obětí 
trestných činů
Celá Evropa si 22. února 
znovu připomněla Den obětí trestných činů, 
který je každoroční vzpomínkou podpisu 
Charty práv obětí ve Velké Británii v roce 1990. 
A kdo je vlastně zranitelnou obětí? Osoba vy-
sokého věku, oběť domácího a sexuálního ná-
silí, oběť znásilnění, ale i  oběť teroristického 
útoku a  velmi často také dítě. Cílem tohoto 
dne je neustále připomínat a tím zvyšovat po-
vědomí o právech a potřebách osob vyrovná-
vajících se s těžkou životní situací, s čímž jim 
pomáhá Probační a mediační služba. Ta v roce 
2021 navázala spolupráci s  více než 4200 
oběťmi trestných činů. Oběti ji mohou požádat 
o pomoc nebo odbornou radu ve více než 70 
střediscích po celém Česku. Policie ČR v sou-
činnosti s Probační a mediační službou uctila 
a podpořila oběti trestných činů ve 12 hodin 
minutou ticha a před policejními služebnami 
se po celé republice symbolicky rozblikaly 
majáky služebních vozidel, s blížícími se ma-
jáky totiž přichází pomoc. K tomuto gestu se 
rovněž přidala Městská policie Karlovy Vary.

Nález jehly a prevence
Nebezpečný a toxický materiál v podobě po-
užitých injekčních stříkaček sbírají strážníci 
pomocí ochranných pomůcek během celého 
roku. V poslední době však narostl počet ozná-
mení o jejich nálezu v různých částech města, 
který ve většině případů nahlásí strážníkům 
dospělí. To je samozřejmě chvályhodné, ne-
boť i  vám tento stále opakující se problém 
s odhozeným materiálem uživatelů drog není 
lhostejný. Velkou pochvalu si však určitě za-
slouží také mladší obyvatelé města. Ve čtvrtek 
16. února odpoledne si dva žáci osmé třídy 
při cestě ze školy všimli u horního vlakového 
nádraží odhozené injekční stříkačky a zavolali 
na operační středisko městské policie. Vyslaní 
strážníci nebezpečný odpad sebrali a uložili do 
sběrného boxu. Zcela určitě tak chlapci udělali 
radost našim preventistům, kteří už těm nej-
menším žákům při svých besedách vštěpují 
do paměti, jak se v takových případech správ-
ně zachovat.  

Strážníci poskytli první 
pomoc přímo před služebnou
V pátek 3. února po druhé hodině odpoledne 
poskytli strážníci první pomoc ženě, která 
u přechodu pro chodce před služebnou Měst-
ské policie Karlovy Vary dostala epileptický 
záchvat. Čtyřiačtyřicetiletou ženu uložili do 
stabilizované polohy a  přikryli izotermickou 
folií. Její stav kontrolovali do příjezdu posádky 
přivolané záchranné služby, která si jí převzala 
do péče.

ZPRÁVY Z ULICE 

Mladý strážník: Děti si kroužek užívají

Začátkem února se na služebně městské policie 
ve Staré Roli opět sešli strážníci, kteří se aktivně 
věnují preventivní činnosti. Cílem setkání bylo 
vyhodnocení společných projektů, představení 
projektů nových, které se během letošního roku 
uskuteční, a plánování akcí. Ty jsou svým rozsa-
hem zaměřené nejen na bezpečnost dětí a seni-
orů, ale také na cyklisty, chodce i rodiny s dětmi. 
Některé aktivity budou realizovány ve spoluprá-
ci s  Policií České republiky a BESIPEM. Během 
dopoledního sezení se preventisté věnovali také 
vzdělávacím programům určených pro mateř-
ské, základní, střední školy a  také pro příměst-
ské tábory, seniory i  zdravotně postižené. Této 
pracovní porady se kromě karlovarské městské 
policie, MP Cheb, MP Sokolov, MP Chodov, MP 

Nejdek, MP Ostrov účastnili také krajská mana-
žerka prevence kriminality Ing. Tereza Pásková, 
za Policii České republiky krajská koordinátorka 
prevence Bc. Zuzana Churaňová, územní koordi-
nátorka prevence Lucie Machalová a koordinátor 
pro BESIP Lukáš Hutta.

Proběhlo setkání pracovní skupiny 
preventistů městských policií

Jsou nepostižitelní. Opakovaně zaměstnávají 
strážníky, policisty, záchranáře, personál nemoc-
nic i  protialkoholních záchytných stanic. Mají 
svůj svět. Svět kde dominuje nadměrné požívání 
alkoholu i  drog, narušování veřejného pořádku 
a  kde naopak zcela zaniká morálka, povinnost 
a odpovědnost za své činy. Mohou využít nabí-
zenou pomoc nízkoprahových zařízení, ale oni 
nechtějí. Řeč je o problémových bezdomovcích, 
kteří sice tvoří menší procento této komunity, ale 
o to více o sobě dávají vědět. Tento letitý a stále 
opakující se problém trápí nejen uvedené složky, 
ale i širokou veřejnost. Městské policie Karlovar-

ského kraje, konkrétně z Karlových Varů, Chebu, 
Ostrova, Chodova, Sokolova a Aše se právě z to-
hoto důvodu rozhodly z pomyslného začarované-
ho kruhu vystoupit, a  ve spolupráci s  Minister-
stvem vnitra zorganizovat odbornou konferenci 
na téma (Ne)vymahatelnost práva. Konference, 
určená pro odbornou veřejnost, proběhne 20. 
dubna letošního roku v sokolovském městském 
domě kultury a na svých webových stránkách jí 
informativně podpořil rovněž Odbor prevence kri-
minality Ministerstva vnitra. Cílem konference je 
nalezení řešení neuspokojivého stavu, který trápí 
většinu měst v ČR.

Chystá se konference na téma (Ne)vymahatelnost práva

Poslední téma na kroužku Mladý strážník 
bylo zaměřené na rizika v dopravě a její 
problematiku, protože děti patří mezi nejvíce 
ohrožené účastníky a v tomto věku už často 
bývají na cestě do školy, domů, nebo na 
kroužek aktivnější. Největším rizikem je 
určitě nepozornost rozptýlená rozhovorem 
s kamarády, hrou, nebo používáním mobilní-
ho telefonu. Školáci si společně se strážníky 
připomněli bezpečnou chůzi přes přechod pro 
chodce i mimo něj, význam semaforů i do-
pravních značek, nebo je strážníci seznámili 
s problémy v dopravě, se kterými se setkávají 
ve výkonu služby. Nejvíce radosti, a navíc za 
krásného slunečného dne, si „mladí stráž-
níci“ užili při měření rychlosti běhu pomocí 
radaru. Jak správně poskytnout první pomoc 
osobě, která zkolabovala, nebo měla řezné 
poranění se děti dozvěděli v rámci kroužku 
v polovině února. Za dětmi dorazili záchra-
náři, kteří jim vše potřebné ukázali a také 
je seznámili s různými druhy obvazů i jejich 
vhodným použitím. To si následně „mladí 
strážníci“ prakticky vyzkoušeli.
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DPKV

Pokud Vás nabídka zaujala a splňujete výše
uvedené požadavky, zašlete nám svůj životopis.

Těšíme se na Vás

kariera@dpkv.cz

+420 724 212 186

dpkv.cz

POŽADUJEME:
Vyučení nebo praxe v oboru

aktivní a pozitivní přístup

spolehlivost, zodpovědnost

a samostatnost

BENEFITY:

5 týdnů dovolené

příspěvek na stravování

penzijní připojištění

zvýhodněný mobilní tarif 

příspěvky na dovolenou a wellness

příspěvky pro děti na tábory, školy v přírodě apod.

zaměstnanecká cena nafty pro soukromá vozidla

zaměstnanecké jízdné zdarma pro Vás i Vaši rodinu 

O SVÉ ZAMĚSTNANCE PEČUJEME A PRO KAŽDÉHO MÁME PŘIPRAVENOU ŠIROKOU ŠKÁLU BENEFITŮ:

NABÍZÍME:
pracovní dobu 37,5 hod./týdně

zázemí silné a stabilní společnosti

přátelský kolektiv

nástup možný ihned

NÁBOROVÝ
PŘÍSPĚVĚK:

50 000 Kč

HLEDÁME:
    AUTOMECHANIKA
    AUTOLAKÝRNÍKA
    AUTOKLEMPÍŘE

MZDA až 40 000 Kč

Zaměstnavatel regionu
do 500 zaměstnanců

2022



16

Letošní prvňáčkové měli výjimečnou příležitost obdržet vysvěd-
čení za první pololetí tohoto školního roku jinak. Naše škola totiž 
vstoupila ve spolupráci s Pedagogickou fakultou Masarykovy 
univerzity v Brně do projektu, jehož základem je slovní hodnocení 
a sebehodnocení nejen během výuky jednotlivých předmětů, ale 
také při pololetní klasifikaci. Ta je na rozdíl od tradičního způsobu 
soustředěna na formativní složku, což je jeden z požadavků mo-
derního vzdělávání. Vysvědčení komplexněji vypovídá o procesu 
učení i výsledcích žáka a jeho osobnosti. Tato forma je pozitivně 
přijímána také rodiči žáků. Jsme jednou z mála škol, které 
v České republice nastoupily tento progresivní trend hodnocení. 
Perspektivně bude tento postup uplatňován i v dalších ročnících. 
� Mgr. Klára Hrušková, DiS.

ŠKOLSTVÍ

Stovky dětí zamíří v dubnu k zápisům do 1. tříd 
základních škol. Z  karlovarských mateřských 
škol odchází zhruba 430 dětí, budoucích prv-
ňáčků. Kromě nich zamíří k zápisům na některou 
z  deseti městských škol i  děti z  okolních měst 
a obcí. Kapacita škol je dostatečná. Kolik tříd prv-

ních ročníků bude pro školní rok 2023/24 otevře-
no, rozhodnou ředitelé jednotlivých škol až podle 
počtu uchazečů. V  loňském roce se v  průběhu 
dubna k zápisům do 1. tříd dostavilo celkem 545 
dětí. Následně část rodičů požádala o  odklad 
povinné školní docházky, nebo si pro svoje dítě 

zvolili jinou základní školu. V září do lavic zasedlo 
485 prvňáčků. 

Zápisům do 1. tříd je vyhrazen celý duben. 
Termíny pro jednotlivé školy spolu s důležitý-
mi kontakty najdete v přiložené tabulce.

K zápisům míří stovky prvňáčků, 
kapacita škol je dostatečná

ŠKOLA
zápis den otevřených dveří kontaktní údaje

datum hodina datum hodina
telefon

www stránky

Základní škola pro žáky se specifickými poruchami 
učení, Mozartova 7

4/20/2023 14:00-16:00 4/12/2023 10:00-16:00
353 224 241, 605 941 809 

www.zsdys.cz

Základní škola a Základní umělecká škola 
Karlovy Vary, Šmeralova 336/15

03.04.2023 
04.04.2023

15:00 - 18:00 -- --
353 447 021

www.zsazus.cz

Základní škola Karlovy Vary, 1. máje 1 
(škola má 1 přípravnou třídu)

03.04.2023 
04.04.2023

15:00 - 18:00 -- --
353 563 426

www.skoladvory.cz

Základní škola jazyků, Libušina 31 
(škola má 2 přípravné třídy)

03.04.2023 
04.04.2023

14:00-17:00 -- --
725 043 842, 604 170 950

www.jazkvary.cz01.04.2023-
30.04.2023

online zápisy - 
web školy

-- --

Základní škola Dukelských hrdinů Karlovy Vary, 
Moskevská 25 (škola má 2 přípravné třídy)

4/13/2023 13:00-18:00 -- --
775 855 597, 353 226 984

www.zsdukla.cz

Základní škola J .A. Komenského Karlovy Vary, 
Kollárova 19 (škola má 2 přípravné třídy)

04.04.2023 
11.04.2023

14:30-18:00 
14:30-17:00

-- --
353 300 321, 725 735 301
www.zskomenskeho-kv.cz

Základní škola Karlovy Vary, Poštovní 19 4/11/2023 14:00 - 18:00 -- --
353 226 408, 725 595 503

www.zskvary.cz

Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25
12.04.2023 
13.04.2023

14:30 - 17:30 
14:00 - 15:00

-- --
353 564 119

www.zskonecna.webnode.cz

Základní škola Karlovy Vary, Krušnohorská 11 
(škola má 2 přípravné třídy)

14.04.2023 
15.04.2023

14:00 - 17:00 
9:00 - 12:00

-- --
731 612 836

www.zsruzovyvrch.edupage.org

Základní škola Karlovy Vary, Truhlářská 19 
(škola má 2 přípravné třídy)

4/4/2023 14:00-17:00 -- --
777 362 938, 775 851 620

www.zstruhlarska.cz

Vysvědčení prvňáčků 
na ZŠ Truhlářská 
poprvé jinak



17

Vybíráte pro své dítě mateřskou školu? Před 
květnovým zápisem si jednotlivé městské školky 
můžete prohlédnout, a to v rámci dnů otevřených 
dveří, které se uskuteční v průběhu dubna. Zá-
pisům do mateřských škol jsou pak vyhrazeny 
dva květnové termíny – středa 3. a  čtvrtek 4. 
května, vždy od 13.00 do 16.00 hodin. Termíny 
jsou shodné pro obě karlovarské mateřské školy 
a jejich pobočky ve městě. 

Před květnovým zápisem si městské 
školky můžete prohlédnout

Vzděláváme každého, kdo má chuť učit se a zkoumat nové věci
Základní škola a střední škola Karlovy Vary, příspěvková organizace, je vzdě-
lávací a výchovnou institucí s mnohaletou tradicí. Nabízí služby speciálně pe-
dagogického centra. Poskytuje vzdělávání a zájmové činnosti dětem a žákům 
i se speciálními vzdělávacími potřebami, v budovách škol na adresách: 
• Vančurova 83/2, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role, 
• Závodu míru 339/144, 360 17 Karlovy Vary – Stará Role
• Svahová 1169/26, 360 01 Karlovy Vary – centrum města
Organizaci zřizuje Karlovarský kraj. Více informací je www.specskoly.cz.
Škola nabízí obory vzdělání:
• přípravná třída základní školy - pro děti v  posledním roce před zahá-

jením povinné školní docházky, u  kterých je předpoklad, že zařazení do 
přípravné třídy vyrovná jejich vývoj (nově i pro děti bez odkladu povinné 
školní docházky);

• přípravný stupeň základní školy speciální - pro děti se středně těžkým 
a  těžkým mentálním postižením, se souběžným postižením více vadami 
nebo s autismem (dítě může nastoupit ve školním roce, kdy dosáhne 5 let, 
vzdělávání trvá nejvýše 3 školní roky);

• základní škola - je vhodná pro žáky bez zdravotního postižení nebo se 
zdravotním postižením (individuální přístup pedagogů a  snížený počet 
žáků ve třídě snižuje riziko neúspěšnosti při vzdělávání), nově vzdělává 
žáky s více vadami včetně sluchového postižení;

• střední škola: 78-62-C/02 Praktická škola dvouletá - obor je určen pro 
žáky se středně těžkým stupněm mentálního postižení, případně s lehkým 
mentálním postižením v kombinaci s dalším zdravotním postižením.

• střední škola: 69-54-E/01 Provozní služby - obor je určen zejména žá-
kům se speciálními vzdělávacími potřebami.

Škola přijme kvali� kované pedagogické pracovníky: 
• učitele/učitelku pro předměty: ANGLICKÝ JAZYK, HUDEBNÍ VÝCHOVA
• SPECIÁLNÍHO PEDAGOGA do speciálně pedagogického centra (ty� opeda) 

zaměřeného na poskytování služeb žáků s  těžkým zrakovým postižením, 
předpokládá se magisterské vzdělání a státní zkouška z ty� opedie.

Uchazeči o nabízená pracovní místa kontaktují ředitelku příspěvkové organi-
zace, Mgr. Martinu Kheilovou,  na tel. čísle 608 867 999.

Základní škola a střední škola Karlovy Vary je vzdělávací a výchovnou 
institucí zřízenou Karlovarským krajem s mnohaletou tradicí a v budovách 
svých škol v ulicích Vančurova, Závodu míru a Svahová poskytuje vzdě-
lávání a zájmové činnosti dětem a žákům i se speciálními vzdělávacími 
potřebami. 
V rámci přípravných tříd se věnuje dětem v posledním roce před zaháje-
ním povinné školní docházky (a nově také dětem bez odkladu), u kterých 
se předpokládá, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj.
Přípravný stupeň základní školy speciální je určený pro děti se středně 
těžkým a těžkým mentálním postižením, se souběžným postižením více 
vadami nebo s autismem. Dítě může nastoupit ve školním roce, ve kterém 
dosáhne pěti let a vzdělávání trvá nejvýše tři školní roky.
Samotná základní škola je vhodná pro žáky se zdravotním postižením 
i bez něj. Individuální přístup pedagogů a snížený počet žáků ve třídě totiž 
snižuje riziko neúspěšnosti při vzdělávání. Nově vzdělává také žáky s více 
vadami včetně sluchového postižení.

Zápis dětí do školy na školní rok 2023/2024 a dny otevřených 
dvěří pro přípravné třídy ZŠ jsou ve dnech 3. a 4. dubna 2023 
od 15.00 do 17.00 hodin. Bližší informace na tel.: 608 867 999.

Vzděláváme každého, 
kdo má chuť učit se 
a zkoumat nové věci

Více informací o škole najdete na webu specskoly.cz.

ŠKOLSTVÍ

Dny otevřených dveří na pracovištích 1. Mateřské školy Karlovy Vary
středa 12. 4. 10.00 – 11.30 hodin – MŠ E. Destinové

středa 12. 4. 14.30 – 16.15 hodin – MŠ Krymská 10 a MŠ Krymská 12

středa 19. 4. 14.30 – 16.15 hodin – MŠ Komenského

úterý 25. 4. 10.00 – 11.00 a 14.30 – 16.15 hodin – MŠ Mozartova a MŠ Východní

Dny otevřených dveří neproběhnou na mateřských školách v Tašovicích, Olšových Vratech 
a v Lesní MŠ na Kozodoji ve Staré Roli. Pro školní rok 2023/24 bude provoz Lesní mateřské 
školy Duběnka na biofarmě Kozodoj přerušen.
Více na webu 1. Mateřské školy Karlovy Vary – www.materinkykv.cz.

Dny otevřených dveří na pracovištích 2. Mateřské školy Karlovy Vary
úterý 25. 4. 9.30 – 11.30, 15.00 – 16.00 hodin - MŠ Krušnohorská, MŠ Sedlec, MŠ 

Vilová, MŠ Kpt. Jaroše, MŠ Javorová

středa 26. 4. 9.30 – 11.30, 15.00 – 16.00 hodin - MŠ Truhlářská, MŠ Mládežnická, 

MŠ Fibichova, MŠ Dvořákova

Více na webu 2. Mateřské školy Karlovy Vary – www.2mskv.cz.

http://specskoly.cz
http://www.materinkykv.cz
http://www.2mskv.cz
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ZDRAVÍ

Intenzivně sportuji a makám na sobě, ale jsem 
kuřák. Blíží se mi čtyřicítka, chci si v životě udě-
lat pořádek. A  skončit s  kouřením. Obávám se 
však, že začnu přibírat. Stydím se o tom mluvit 
s kamarády. Toto řeší spíš ženské… Tak jak je to 
s tím přibíráním? 
 � Robert, 39

Je výborné, že jste se sám rozhodl skončit 
s kouřením a „zamakat“ na svém zdraví i v tom-
to směru. Doporučuji, abyste si napsal všechny 
benefity, které vám abstinence od cigaret přine-
se. Předpokládám totiž, že změnu neplánujete 
jenom kvůli věku, ale vedou vás k ní i  jiné dů-
vody. Jaké jsou? Jsou dostatečné? Věříte jim? 
Zkuste je probrat s  někým, komu důvěřujete. 
Vždy je dobré mít možnost si v době odvykání 
s někým promluvit a získat od něj podporu. 
Buďte otevřený i ohledně vašich obav z přibíra-

ní, rozumné okolí vás nebude soudit kvůli vaší 
nejistotě, ale podpoří vás v  boji s  nezdravou 
závislostí. Je totiž pravděpodobné, že se váš 
metabolismus při odvykání vrátí do běžného 
pomalejšího fungování. Skutečně vám mohou 
přibýt kila navíc. To, že s přibíráním budete po-
čítat, dává možnost lépe se připravit. Nastanou 
situace, kdy vás bude lákat „sníst aspoň něco“ 
a tak zmírnit napětí a nepohodu z odvykání. Při-
pravte si alternativy a náhražky pro situace, ve 
kterých budete chtít zahnat chuť na cigaretu. 
Předpokládám, že se můžete spolehnout na vaší 
pevnou vůli a disciplínu ze sportu. 
Netlačte však na sebe a nepřehánějte to s cvi-
čením nebo dietami, hned jak zjistíte přírůstek 
na váze. Dopřejte svému tělu, ať se postupně 
adaptuje na změny. 
Vše, co bylo spojeno s  kouřením je potřebné 
změnit tak, aby vás už nic nepřivádělo zpátky 

k cigaretám. Bude potřebné vyřešit, jak naložíte 
se situacemi, které byly spojeny s kouřením. Je 
samozřejmé, že popelníky, zapalovače, pouzdra 
na cigarety atd. - vše musí z domu pryč. 
Proces odvykání je občas velmi nepříjemný, 
a proto je důležitá vlastní motivace. Najděte si 
způsob, jak se budete odměňovat. Když budete 
váhat, vraťte se k  vašemu seznamu benefitů, 
kvůli kterým jste přestal s kouřením. Doporučuji 
vám vaší situaci, vzhledem ke sportování, zkon-
zultovat i s praktickým lékařem. 

 � Mgr. Boris Štepanovič, psycholog

Poradna je součástí projektu „Karlovy Vary – Město bez kouře“, který podporuje zdravý životní styl obyvatel 
i návštěvníků města, chce podpořit ochranu lázeňského prostředí a pomoci kuřákům přestat kouřit cigarety.

Kuřákům je nyní v rámci projektu k dispozici ordinace pro odvykání kouření MUDr. Karla Moravce. 
Zájemci ji najdou v Recoveryclinic na adrese Karlovy Vary - Drahovice, Lidická 447/12. Objednat se je možné 

prostřednictvím tel.: 602 134 470 nebo webu www.recoveryclinic.cz. 
Ordinační doba je každý čtvrtek od 11.00 až 14.00 hodin.

SPORTOVCŮV ZÁPAS S CIGARETOU

V rámci Světového dne zdraví 4. dubna si můžete ve vestibulu hlavní budovy A Karlovarské krajské nemocnice 
nechat změřit cukr v krvi a krevní tlak. Akce pořádaná pacientskou organizací DIAKAR ve spolupráci KKN a SZŠ 
a VOŠZ Karlovy Vary bude probíhat mezi 10.00 a 14.00 hodinou. Další šanci pak máte 18. dubna v prostorách 
Krajské knihovny ve Dvorech v rámci akce Obezita není kalamita. Zde se mezi 15.00 a 18.00 hodinou nebude pouze 
měřit cukr v krvi a krevní tlak, ale také poměr tuku a svaloviny v těle. Chybět nebude ani přednáška s lékařským 
odborníkem a praktické rady od samotných pacientů. A rovnou si zde můžete také zacvičit!

NÁŠ TIP
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INZERCE



20

SOCIÁLNÍ SLUŽBY

Většina lidí se domnívá, že dobrovolníci pomáha-
jí zejména lidem, kteří jsou v nepříznivé situaci, 
v  nemocnicích, v  zařízeních sociálních služeb 
apod. Dobrovolnictví je ale všude kolem nás! 

Vzpomeňme si na dobrovolné hasiče, skauty, 
dobrovolníky v knihovnách, na kulturních a spor-
tovních akcích, na lidi, kteří bez nároku na od-
měnu opravují památky či zvelebují prostředí 
kolem sebe. Ti všichni si zaslouží naši pozornost 
a poděkování. Otevřete oči, rozhlédněte se v oko-
lí a najdete v něm plno dobrovolníků, kterým patří 
velký dík za to, co dělají. Projevte jim ho a nomi-
nujte je na cenu Křesadlo za rok 2022. Nomino-
vat dobrovolníky ze svého okolí mohou všichni 
občané – nejen organizace.
Křesadlo je prestižní ocenění vybraných dobro-
volníků replikou historického křesadla za jejich 
nezištnou dobrovolnou službu. Cílem udělování 
ceny Křesadlo je ocenit dobrovolníky, zviditel-

nit dobrovolnictví a  neziskový sektor, vzbudit 
v  lidech zájem o dobrovolnou činnost i  respekt 
k těm, kteří je vykonávají. Myšlenka každoroční-
ho ocenění dobrovolníků vznikla v rámci Meziná-
rodního roku dobrovolníků v roce 2001. Podob-
né ceny se udělují v USA, existují i v některých 
okolních zemích, například v  Maďarsku, kde ji 
předává každoročně prezident. 
Křesadlo jako předmět je autorský originál Ja-
roslava Zívala, kováře z  hradu Křivoklát, který 
podle starých vzorů vyrobil opravdové a funkční 
Křesadlo. Křesadlem se křesá o pazourek, který 
používali staří Slované a před nimi Keltové.
Návrhy mohou občané nebo organizace zasílat 
nejpozději do 15. dubna 2023 prostřednictvím 
formuláře na webu instand.cz/kresadlo/. Zde 
najdete také veškeré podrobnosti a  podmínky 
akce. O držitelích Křesadla za rok 2022 rozhodne 
devítičlenná komise. Slavnostní předávání cen 
proběhne 16. června v Hotelu Imperiál.

Křesadlo za rok 2022. 
Nominujte dobrovolníky
Dobrovolnické centrum Instand vyhlašuje cenu Křesadlo pro dobrovolníky v Karlovar-
ském kraji. Křesadlo, které je symbolem vykřesané jiskřičky lidství, převezme v rámci 
slavnostního společenského večera pět dobrovolníků z Karlovarského kraje.

Centrum pro zdravotně postižené zve širokou 
veřejnost na 28. ples Harmonie v  Grandho-
telu Ambassador Národní dům Karlovy Vary 
v  sobotu 15. dubna 2023 od 19:30 hodin. 
Moderuje Petr Rychlý, vystoupí Elvis Presley 
Revival, Kašpar Klepal, k  tanci hraje Koala 
Band, DJ Scamp. Vstup pouze ve společen-
ském oblečení.
Vypraveny jsou zvláštní autobusy po trasách 
- A: Jáchymov - Ostrov - Velichov - Radošov 
– Kyselka; B: Kynšperk - Habartov - Svata-
va - Sokolov - Loket - Nové Sedlo – Chodov. 
Jízdenky je nutné zakoupit předem v  místě 
prodeje vstupenek - Karlovy Vary: Sokolovská 
54 (proti Alze), telefon 602 340 549; Soko-
lov: Rokycanova 1756 (budova LPZ), telefon 
602 340 482; Cheb: Komenského 40 (budova 
VZP), telefon 602 340 483.
Děkujeme sponzorům!

28. ples HarmonieSezóna nechtěných koťat je tu

Zima utekla jako mávnutím kouzelného proutku 
a začalo jaro. Pro mnohé z nás krásné období, plné 
sluníčka, optimismu a dobré nálady.
Pro kočky náročné období. S přicházejícími vyššími 
teplotami se jako každý rok začínají množit kočky 
a rodit nechtěná koťata. 
Pro útulky je období od jara do podzimu nejnároč-
nějším obdobím roku právě kvůli velkému nárůstu 
březích koček, vyhozených koťat (většinou i celých 
vrhů) či koťat od toulavých koček, které mají své 
potomky dvakrát až třikrát do roka. 
Situace je rok od roku horší. Jedinou možností jak 
z tohoto začarovaného kruhu ven jsou kastrace. 
Proto vás velmi prosíme jako zástupci útulku pro 
kočky, buďte všímaví, nezavírejte oči před toula-
vými kočkami.
Pro nás to bude obrovská pomoc, pokud se začne 
skutečně ve větší míře kastrovat. 

Nejen náš útulek, ale všechny v České republice 
každoročně nejen zaplní, ale i  silně překročí své 
kapacity, s růstem cen je stále větší problém zajistit 
veterinární péči, krmivo, stelivo. 
V současné době již hodně měst a obcí tuto pro-
blematiku řeší. 
 Město Karlovy Vary ve spolupráci s naším zaříze-
ním před problémem toulavých koček oči nezavírá. 
Pokud tedy víte o  lokalitě, kde se vyskytuje větší 
množství koček, máte možnost kontaktovat přes 
Magistrát města Karlovy Vary paní Kamilu Brožíč-
kovou Lepíkovou, lokalitu nahlásit a my se posta-
ráme o   kastrace a  následnou rekonvalescenci. 
Zdravá zvířata se následně vypouští zpět do lokalit. 
Stará, nemocná, zraněná zůstávají na léčbu v na-
šem zařízení. 
V současnosti též u nás probíhá kompletní rekon-
strukce přízemí, abychom mohli nabídnout ještě 
lepší služby pro město a  současně zkvalitnit do-
časný domov přijatých kočiček, než najdou domovy 
stálé. 
Proto vítáme jakoukoliv finanční pomoc, abychom 
se mohli řádně na sezónu připravit (nákupy krmiva, 
steliva, antiparazitik, doplňků na imunitu, jedno-
rázové podložky, dezinfekční prostředky) a  zajistit 
případně veterinární péči hlavně zvířatům, která 
nebudou schopna kastrace ihned, ale budou vy-
žadovat léčbu. 
K těmto účelům je funkční náš transparentní účet 
číslo 2401965988/ 2010.
Za všechny zachráněné a  vykastrované kočičky 
s vaší účastí velmi děkuje tým útulku Bezblešek.

http://www.krusnehoryaktivne.cz
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SNIŽUJEME 
EMISE DÍKY 
REGIONÁLNÍM 
PRODUKTŮM.
Podporujeme české farmáře a výrobce. V našich 
prodejnách najdete širokou nabídku čerstvých 
a lokálních výrobků, díky kterým zkracujeme  
logistické cesty, což přispívá ke snížení emisí.

www.kaufland.cz/ochrana-klimatu
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Periferie k městu nepatří?
V  reakci na Karlovarské radniční listy 03/23 
a článek o odpadu a nepořádku ve městě jsem 
se konečně rozhodla napsat co mě v Karlových 
Varech už léta vadí.
Ano, nepořádek.
Z článku přímo čiší, jak je pro město prioritní centrum 
„města zapsaného na Seznam UNESCO“.
Jen kdyby turisté přilákaní tímto titulem zavítali na 
periferie, které jakoby k městu nepatří!
Konkrétně mám na mysli Doubí. Za posledních pár 
let zde přibyly stovky lidí, aut, psů... ne tak ovšem 
parkoviště, chodníky, odpadové nádoby, cesty...
Turisté míří i sem, na vyhlášené Svatošské ská-
ly. Už příjezdová cesta k nim je vizitkou města. 
Uzoučká silnička, na které se dvě auta nevyhnou 
a která je tím pádem patřičně „upravená“ (roz-
ježděné, rozblácené okraje) a konečně parkoviš-
tě - to je musí přímo vyděsit. Už to samo stojí za 
zápis do Seznamu UNESCO.
Ovšem ani turisté a lázeňští hosté, kteří přijedou 
MHD na zastávku „Svatošská“ a pokračují Jaho-
dovou ulicí na silnici vedoucí na Svatošské skály, 
nejsou ušetření pohledu na neuvěřitelně špina-
vou, rozblácenou, dokonce auty zastavěnou pěší 
cestu, kterou denně používá spousta lidí, aby 
se dostali na autobus. A  přitom by stačilo tak 
málo: uklízet, upravit téměř 45 let neupravené 
prostranství, prostě starat se!
Je toho jen v  Doubí ještě mnohem víc, co je 
špatnou vizitkou města, například „smetiště“ na 
hlavní silnici, výpadovce na Plzeň u domu č. 38, 
ale už dost.

Pokud aspoň něco z těchto problémů si vezme 
město za své, budu ráda. A občané Doubí také.
� Anna Viktorová

Rekonstrukce 
Sklářské ulice ve Dvorech
Ráda bych se s vámi podělila o špatnou zkuše-
nost z rekonstrukce Sklářské ulice ve Dvorech. 
Bydlím zde od roku 1978 a po více než 40 le-
tech jsme se konečně dočkali rekonstrukce. 
Bohužel k našemu neprospěchu, škoda že nás 
nikdo z  magistrátu nepřizval k  jednání, než se 
započalo s opravou. Výmluva, že to bylo vyvěše-
no na desce magistrátu, je chabá. Ne každý má 
doma PC, nebo chodí každý týden na magistrát 
dívat se na desku. Kámen úrazu je v tom, že je 
vše špatně. Silnice se klikatí až běda, zbytečně, 
jestli si někdo myslí, že se jezdí pomalu – omyl. 
Nejsou chodníky, děti chodící zde do školy musí 
po silnici. Že udělali obytnou zónu, ničemu ne-
prospělo. Další kámen úrazu je parkování. Mělo 
se vyřešit především pro dva panelové domy zde 
v ulici. Pětadvacet parkovacích míst pro 42 by-
tových jednotek je směšných. Dále se parkuje, 
jak si každý vzpomene a hlavně vlastní drzostí, 
klidně na chodníku nebo na přilehlých soukro-
mých pozemcích. Neprojedou pořádně popelá-
ři a  nedejbože velké hasičské auto. Nevím, co 
tím chtěl projektant říci, ale kdyby se vyhnul 
zbytečně se klikatící silnici a udělala se rovná, 
tak možná zbylo daleko více místa na parkování 
a nemuselo by dojít k takovým dohadům. Mám 

pocit, že se tady vůbec nejedná o obyvatele zmí-
něné lokality. Myslím si, že se v Karlových Varech 
nedělá vůbec nic ve prospěch obyvatel. Asi by se 
měli úředníci magistrátu zamyslet nad tím, co by 
všem prospělo. Nevím, jestli už je po kolaudaci, 
ale je to hrůza.

PhDr. Romana Loudová, 
Karlovy Vary - Dvory

POZNÁMKA:
Rekonstrukce určitě není k  neprospěchu míst-
ních, ti k ní také vznášeli připomínky při projed-
návání. Vznikla zde obytná zóna, ve které chod-
níky nejsou potřeba, o to více je v ní legálních 
parkovacích míst. Rychlost v  zóně je omezena 
na 20 km/h a silnice je vedena tak, aby z důvodu 
bezpečnosti rychlou jízdu neumožňovala.

Za vedení města Mgr. Tomáš Trtek, 
náměstek primátorky pro investice

NAPIŠTE NÁM
Není vám lhostejné dění okolo vás 
a chcete se podělit o své postřehy 
ze života v Karlových Varech?  
Právě pro vás je určena rubrika 
Hydepark. Své zkušenosti, názory 
či nápady sepište a pošlete 
emailem na adresu šéfredaktora 
uvedenou v tiráži Karlovarských 
radničních listů na straně 3.
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Jako fotbalový brankář to dotáhl 
až do branky pražské Sparty

Krásné 90. narozeniny oslavil před několika 
týdny Ladislav Crkva, dlouholetý obyvatel Karlo-
vých Varů. Pochází z Prahy, vyučil se v Pragov-
ce. O svém životě vypráví rád. S  jiskrou v oku 
a  nadšením pak obzvláště rád vypráví o  dvou 
úspěších, na které je patřičně pyšný. Tím prv-
ním je vlastní kariéra profesionálního sportovce, 
tím druhým pak syn, bývalý profesionální pilot. 
Jako fotbalový brankář to Ladislav Crkva dotáhl 
do branky pražské Sparty, kde chytal v  letech 
1958 – 1960. Pak dostali společně s manželkou 
nabídku bydlení v Karlových Varech a přesídlili 
do našeho města. I tady oblékal fotbalový dres. 
„Hrál jsem s  Feureislem, Jánským a  dalšími. 
Bohužel mi ale brzy sportovní kariéru ukončilo 
zranění. Do Prahy už jsem se nevrátil, ale do-
jížděl jsem tam dlouhá léta za prací. Pracoval 
jsem totiž na stavbě metra,“ vzpomíná pan 
Crkva. Karlovy Vary mu učarovaly. „Našel jsem 
si tu spoustu kamarádů, hlavně kolem fotbalu 
a sportu. A taky tu vyrůstal můj syn. Stal se z něj 
profesionální pilot, kapitán. Pilotoval velká leta-
dla, dnes se věnuje balonovému létání. Jsem 

na něj moc pyšný,“ vypráví hrdý tatínek, dvoj-
násobný dědeček a  několikanásobný praděda 
Ladislav Crkva. Dnes žije, a podle jeho slov spo-
kojeně, v  Domově seniorů ve Staré Roli. Jeho 
pokoji vévodí fotky rodiny a  také velká televi-
ze, na které, jak jinak, nejraději sleduje fotbal 

a zápasy Sparty Praha. K významnému jubileu 
poblahopřál panu Crkvovi náměstek primátorky 
města Tomáš Trtek. Oslavenci ještě jednou pře-
jeme hodně radostných chvil s rodinou i milova-
ným fotbalem, pevné zdraví a stále tak dobrou 
náladu, se kterou nás uvítal.

BLAHOPŘEJEME

Karlovy Vary navštívilo v  minulosti mnoho 
korunovaných hlav, představitelů šlechty 
a politiky, známých umělců, vědců i  dalších 
významných osobností. Jména a  pobyty 
mnohých z nich se často připomínají. Já vám 
dnes nabízím osudy muže, na kterého se tro-
chu pozapomnělo.

Antonín Švehla se narodil před 150 lety, 15. 
dubna 1873, v Hostivaři u Prahy v selské 
rodině. Absolvoval c.k. nižší gymnázium 

v Praze a Zemskou hospodářskou školu v České 
Lípě. Pak se vrátil na rodný statek, který po ot-
cově smrti roku 1897 převzal. Tajně se jako otec 
angažoval v agrárním hnutí. Od roku 1908 byl za 
Českou stranu agrární poslancem českého zem-
ského sněmu. O  rok později byl zvolen do čela 
této strany. Za války spolupracoval s odbojovou 
Maffií a snažil se o dosažení jednoty v české po-
litice. V  červenci 1918 se stal místopředsedou 
v  obnoveném Národním výboru českosloven-
ském. Patřil mezi pětici „mužů 28. října“, kteří 
vyhlásili samostatnost nového státu. Jménem 
Národního výboru převzal odpovědnost za řízení 
okresních úřadů a za postupné vojenské obsazo-
vání pohraničí. V první československé vládě byl 
ministrem vnitra. V roce 1919 se stal předsedou 
Agrární strany. V letech 1922 až 1929 vykonával 
funkci předsedy vlády. Podílel se na vytvoření 
a  fungování tzv. Pětky, mimoústavního orgánu 

koordinujícího činnost hlavních českých tzv. stá-
totvorných politických stran. Švehla proslul jako 
mistr kompromisu a  zasloužil se o  národnostní 
i sociální  stabilizaci československé společnosti. 
V  roce 1927 pomohl prosadit opětovnou volbu 
T. G. Masaryka prezidentem, když přitom odmítl 
vlastní kandidaturu. V  roce 1928 prodělal těžký 
srdeční záchvat. Choroba jej ničila. V únoru 1929 
proto rezignoval na funkci premiéra i  předsedy 
strany. 12. prosince 1933, ve věku pouhých 60 
let, nemoci podlehl. Jeho smrtí ztratila Agrární 
strana svého nejschopnějšího předsedu, který 
z  ní učinil nejsilnější prvorepublikovou českou 
politickou stranu. Jeho odchodem ztratila česká 
politická scéna jednoho z nejvýznamnějších me-
ziválečných politiků.

Švehla a Karlovy Vary
Sedlák a politik Antonín Švehla si oblíbil Karlovy 
Vary a často se do lázní vracel. Jezdil sem ne-
jen jako soukromá osoba, ale také jako ministr 
a předseda vlády. Kromě léčení absolvoval mno-
ho důvěrných setkání a  rozhovorů. Především 
s prezidentem T.G. Masarykem vedl úřední jed-
nání, chodil s ním na vycházky, nechybělo ani po-
sezení v  restauraci na Linhartu. Scházel se zde 
s ministry a politiky vládních i opozičních stran, 
se zahraničními diplomaty. Historik dr. Antonín 
Mařík uvádí, že Švehla pobýval ve světoznámých 
lázních nejméně patnáctkrát. Poprvé to bylo 

v  létě 1899, kdy se ubytoval v  hotelu Monopol 
v Divadelní ulici. Při dalších pobytech bydlel v do-
mech Belle Aliance, Paradies. Strunz, Kleopatra, 
Mignon, v  letech 1932 a  1933 v  Grandhotelu 
Pupp. Měl v plánu přijet do našeho města znovu 
v příštím roce, ale srdce ho zradilo.
28. října 2018 udělil prezident Miloš Zeman na 
Pražské hradě někdejšímu premiérovi Antonínu 
Švehlovi Řád Bílého lva 1. třídy in memoriam. Po 
dlouhých letech zapomnění tak byla připomenuta
jedna z  nejvýznamnějších osobností naší novo-
dobé politické scény.
� PhDr. Zdeněk Musil

Politik Antonín Švehla
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Žánrovky. Kniha, 
která pomáhá
18. února se v pražském klubu Swim konal křest 
knihy Žánrovky s  povídkami dvanácti různých 
žánrů. To umožňuje zapojit knihu i  do výuky na 
školách. Povídky napsalo třinácti a ilustrovalo dva-
advacet autorů.
Jedním z  ilustrátorů je i  patnáctiletý Karlovarák 
Filip Sládek. „Na facebooku jsem si všiml Hany 
Maškové, že hledají ilustrátory“, říká Filip. „Filip na 
nic nečekal, měl o projekt velký zájem, protože se 
mu tak splnil jeho sen. Ilustrace poslal prakticky 
obratem. Těší ho, že se mohl podílet na zajímavém 
projektu, který navíc přispěje na dobrou věc,“ do-
dává jeho otec Václav.
Je to tak, zisk z  této knihy dostane obecně pro-
spěšná společnost Nadání a  dovednosti, která 
pomáhá studentům se sociálním znevýhodněním 
s orientací v digitálním světě, se vstupem do sa-
mostatného života a na pracovní trh. Knihu vydává 
ve spolupráci s nakladatelstvím U Veverky spolek 
Projekt Hakuna Matata, „sdružení lidí, které vydá-
vá knihy, co mají něco změnit“ – jejich první kniha 
Hakuna Matata vydělala peníze na zřízení učeb-
nicové knihovny ve škole Amani Kibera, která se 
nachází v největším keňskému slumu Kibera po-
blíž Nairobi. 
Knihu „Žánrovky“ lze koupit u dobrých knihkupců 
nebo v knižních e-shopech Kosmas či Luxor.

Dubnové koncerty Karlovarského symfonického 
orchestru budou ve znamení velkých děl
Ve čtvrtek 6. dubna se v Grandhotelu Pupp koná 
velikonoční koncert s programem vázaným k těm-
to svátkům. Po roce zde opět přivítáme dirigenta 
Zbyňka Müllera, který je hlavním hostujícím diri-
gentem Státní filharmonie Košice, dirigentem opery 
Národního divadla v  Praze a  pedagogem pražské 
HAMU. Pod jeho taktovkou zazní předehra z opery 
Lohengrin Richarda Wagnera a symfonická báseň 
Smrt a  vykoupení Richarda Strausse. Sólistkou 
večera bude mladá mezzosopranistka Dominika 
Škrabalová, laureátka Mezinárodní pěvecké sou-
těže Antonína Dvořáka, která v  současnosti sbírá 
úspěchy i  na mezinárodní scéně. V  jejím podání 
zazní slavné Biblické písně - jedno z nejniternějších 
děl Antonína Dvořáka. Cyklus vznikl během sklada-
telova pobytu v New Yorku v krátkém časovém úse-
ku tří březnových týdnů roku 1894, příznačně před 
Velikonocemi. Všem písním je společná neobyčejná 
intenzita citu, nevšední melodická krása a výrazo-
vá rozmanitost: od momentů bolestné úzkosti přes 
klidné meditace až po radostnou atmosféru lidské-
ho štěstí. 
Koncert 20.dubna v Grandhotelu Ambassador má 
na programu díla Brahmse, Korngolda a Dvořáka.
Johannes Brahms vzdal ve svých Variacích na 
Haydnovo téma poctu mistrovi klasicismu, z  jeho 

skladby převzal krásnou melodii a napsal na ni cy-
klus orchestrálních variací. Zajímavostí je, že onu 
melodii nenapsal Haydn, ale jeho žák Ignaz Pleyel 
a  odborníci dodnes nevědí, proč Haydn tuto „vý-
půjčku“ nepřiznal.
Rakouský skladatel Erich Korngold se během svého 
působení v  Americe stal známým autorem filmo-
vé hudby. Od ní si občas odskočil ke koncertním 
skladbám. Jeho Koncert pro housle a  orchestr D 

dur měl v USA velký úspěch a zařadil se mezi re-
pertoárové skvosty houslové literatury. Provede ho 
koncertní mistr Karlovarského symfonického or-
chestru a vynikající sólista Jakub Sedláček.
Druhá polovina večera bude patřit 5. symfonii An-
tonína Dvořáka. U  Dvořákových symfonií přežívá 
klišé, že ty opravdu mistrovské začínají až symfonií 
šestou. Vůči páté je to křivda. Je nápaditá, dokonale 
vystavěná a originální – přijďte se přesvědčit!

Prime Orchestra zahraje filmové hity, 
výtěžek pomůže Ukrajině zmítané válkou

Na podporu Ukrajiny už rok těžce zmítané válkou 
vystoupí v Karlových Varech charkovské hudební 
těleso Prime Orchestra. Svou Film Sympho Show 
představí zdejšímu publiku ve velkém sálu hotelu 
Thermal 1. dubna. 
Charkov je městem hudby kreativní sítě UNESCO. 
Po Kyjevu druhá největší metropole země leží jen 
pár desítek kilometrů od hranic s ruským agre-
sorem a od 24. února 2022 je pod neustálou pal-
bou. Mnoho civilistů zde zůstává bez elektřiny, 
tepla a vody. Orchestr z výtěžku turné financuje 
nákupy generátorů dodávající energii, léků, zdra-
votnického vybavení, pomůcek pro handicapova-
né, oblečení, dětské výživy a dalších potřebných 
věcí.

Při svých vystoupeních hudebníci vyprávějí ev-
ropskému publiku o  svých osobních zkušenos-
tech s válečnými hrůzami a o Charkovu promítají 
film - jak vypadal před válkou a co se v něm děje 
nyní. Samotné vystoupení je ovšem především 
skvělou zábavou. Koncertní program Sympho 
Show je poskládaný z coverů a mash-upů světo-
vých hitů a soundtracků v originálním aranžmá, 
vše je navíc zabalené do poutavého vizuálu.
Prime Orchestra zahrnuje na čtyřicet profesio-
nálních hudebníků a  zpěváků, expresivní roc-
kovou kapelu a mistra zvukových efektů, to celé 
pod vedením charismatického dirigenta. Během 
dvouhodinového vystoupení se skrz bláznivou 
dynamiku s  odleskem světové kinematografie 
ponoříte do atmosféry kultovního filmového uni-
versa Star Wars, Mission Impossible, Pirátů z Ka-
ribiku, Rockyho či Harryho Pottera, připomenete 
si sci-fi trháky Inception a  Interstellar, zavzpo-
mínáte na Flash Dance i Gladiatora a dojde také 
na aktuální hit Wednesday. Atmosféru koncertu 
podtrhuje kromě projekce na velkém plátně také 
světelná show a řada speciálních efektů.
Během svých turné vytvořil orchestr už na dvacet 
programů, které představil publiku v  rámci 750 
uspořádaných koncertů v různých zemích světa. 
Karlovy Vary jsou poslední zastávkou českého 
turné.

Jakub Sedláček Dominika Škrábalová
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V  pokračování cyklu 
představí Poetická 
skupina Drahomíra 
a  hudební skupina 
Jazz Apetit výbor 
z  básnické tvorby 
významného předsta-
vitele poezie druhé 
poloviny 20. století, 

amerického básníka, esejisty, zenbuddhisty a envi-
ronmentalisty Garyho Snydera (*1930). 
Vystudoval literaturu, antropologii, japonštinu a čín-
štinu, pracoval v lesích a docích, studoval buddhi-
stickou filozofii, určitý čas žil v buddhistickém kláš-
teře a skládal básně. Stal se jedním z představitelů 
beatnické generace, neboť – přestože již od dětství 
trávil část života v lesích – se často ocital uprostřed 
centra dění. Byl kupříkladu přímým účastníkem po-
věstného předčítání poezie v  sanfranciské Gallery 
Six, kde své Kvílení prvně deklamoval Allen Gin-
sberg. Většinu času v letech 1956 až 1968 strávil 
Snyder v Japonsku jako laik v zenových klášterech 
Šokoku-ji a Daitoku-ji a později, spolu se skupinou 
několika dalších lidí, na malém sopečném ostrůvku. 
Jeho předchozí studia psané čínštiny mu napomoh-
la ke skutečně hlubokému vhledu do tradice zenu. 
Snyder však neměl v plánu stát se mnichem.
Díky svému umění propojit buddhistickou spirituali-
tu, přírodu a své zaujetí zaujetí pro ústní předávání 
kmenových mýtů a tradic, zejména indiánských, je 
občas nazýván „laureátem hlubinné ekologie“. Gary 
Snyder je autorem mnoha sbírek poezie a velkého 
počtu esejů, které uvádějí do souvislostí jeho bás-
nickou tvorbu a náhled na kulturu, komunitní expe-
rimenty a životní prostředí. Za svou patrně nejzná-
mější básnickou sbírku Želví ostrov (Turtle Island) 
obdržel v roce 1975 Pulitzerovu cenu.  Jeho postoj 
k poezii formovala antropologie, kultury přírodních 
národů, buddhismus a environmentalistika. Ke své 
poezii Snyder řekl: „Má poezie je o  práci, lásce, 
smrti a  hledání moudrosti. Všechno, co máme, je 
půda pod nohama, mysl a  tělo, muž a žena, kteří 
nás zrodili, muži nebo ženy, s  nimiž žijeme, děti, 
které jsme zrodili, a přátelé, které známe.“
V 80. a 90. letech se Snyder vyjadřoval prostřed-
nictvím veřejných přednášek a esejů ke všem svým 
oblíbeným tématům: kulturám různých národů, 
historii přírody, náboženstvím, sociální kritice, du-
chovním aspektům Ameriky, životu v souladu s pří-
rodou. V roce 1985 se Snyder stal profesorem na 
kalifornské univerzitě v Davisu. Zde ovlivnil novou 
generaci autorů zabývajících se dálným východem. 
Od začátku 70. let žije se svou rodinou žije ve vlast-
noručně postaveném domě v kalifornských horách 
Sierra Nevada. Řada Snyderových básní a esejů vy-
šla rovněž v češtině. V roce 2007 byl Gary Snyder 
hostem Festivalu spisovatelů Praha. 
Pořad Poezie & Jazz se koná 19. dubna od 18 
hodin za podpory Města Karlovy Vary.

POEZIE & JAZZ: 
Gary Snyder – Tahle báseň 
je pro medvěda

Musíme si pomáhat 
jako divadelní muzikál
„Doba se láme, s nikým se nemazlí – co uděláme, abychom vyvázli?“

Činohra Karlovarského městského divadla a Zápa-
dočeské divadlo v  Chebu spolupracují na dalším 
projektu – původním českém muzikálu podle fil-
mu MUSÍME SI POMÁHAT, tragikomickém příběhu 
o  slušných lidech. Veřejná generálka bude v Kar-
lovarském městském divadle v  pátek 28. dubna 
2023 v  10 hodin, premiéra v  sobotu 29. dubna 
2023 v 19.30 hod.
Filmovou komedii z  období okupace natočil roku 
2000 režisér Jan Hřebejk podle scénáře Petra Jar-
chovského. Jeho muzikálový potenciál odhalil autor 
adaptace, režisér a  umělecký šéf obou souborů 
Zdeněk Bartoš.
Muzikál je posunut do roku 2015. Oslavy 70. výročí 
konce okupace. Orchestr má začít hrát – ale diri-
gent, téměř devadesátiletý host z  Izraele a slavný 
místní rodák, se ztrácí. Ne úplně, jen v myšlenkách. 
A aby se našel, vypráví retrospektivně příběh, který 
se stal před sedmdesáti lety, o obyčejných lidech 
v  soukolí velkých dějin, o  následcích našich činů 
a  střídání generací na malém městě, o  naší po-

vaze… O  uprchlíkovi z  koncentráku, který hledal 
záchranu. O  rodině nesvaté a  bezdětné, která ho 
ukrývala. O  nejhorším příteli, nenasytných souse-
dech, o muži, který poslal tři syny bojovat za Říši, 
o doktorovi, co měl raději psy než lidi… Kdo se stal 
padouchem a  kdo hrdinou? Bylo všechno černo-
bílé? Jak všechno dopadne, když ruka ruku myje? 
A čí je to dítě?!
V   muzikálu ztělesňuje slušného člověka Jose-
fa Čížka oblíbený Jiří Švec, jeho ženu Marii Pavla 
Janiššová, pronásledovaného Davida Wienera Jan 
Hany Firla a přizpůsobivého Horsta Prohasku Da-
niel Mišák. Na originální divadelní muzikálové verzi 
se podílí prakticky celý chebský soubor i karlovarští 
herci Karel Beseda, Viktor Braunreiter, Lucie Dome-
sová, Petr Joo, František Špaček a Tereza Švecová. 
Autory hudby jsou Matěj Kroupa (nedávné muzikály 
Chyť mě, jestli na to máš a Kdyby tisíc klarinetů) 
a jazzman Jindřich Volf. Živě hraje BIG BAND KAR-
LOVY VARY a hosté pod vedením Zdeňka Kráma.
� Petra Richter Kohutová

Apríl plný toho nejlepšího z D3
V dubnu nabídne Divadelní studio D3 svým diváků to 
nejlepší, co na svém repertoáru v současnosti má. 
Po Velikonocích 12. dubna se od 19.30 hodin vrátí 
na Husovku Zrzek režiséra Vladimíra Benderského. 
Představení o životě a díle Daniila Charmse se čers-
tvě pyšní několika oceněními z trutnovské přehlídky 
Žlutomodrý kocour, která navíc Zrzka doporučila na 
celostátní Divadelní piknik Volyně. 
V pátek 14. dubna od 19.30 hodin se jeviště v Hu-
sovce promění na benátské Náměstíčko, kde zazáří 
téměř celý soubor D3 spolu s hostující Lucií Zemko-
vou v režii Anny Ratajské. Klasická ukázka comme-
die dell´arte z pera Carla Goldoniho, která srší vtipem 
a vztahovými peripetiemi.
V sobotu 15. dubna vás divadelní spolek Zaječí vez-

me na magickou projížďku po nebi v  představení 
Krajina zaječí. Jeho režisérem je opět Vanek Ben-
derski. Pozor, náš host začíná až ve 20.00 hodin. 
V sobotu 22. dubna od 19.30 hodin vtrhnou na Hu-
sovku kouzelné Srnky v  režii Petra Richtera. Jsou 
milé a zábavné, ale pozor, co si od nich budete přát. 
Oblíbená komedie se pomalu blíží ke své derniéře, 
takže pokud je v Karlovarském kraji ještě někdo, kdo 
tento kousek neviděl, má poslední šanci.
Závěr měsíce bude opět patřit hostům. V pátek 28. 
dubna od 19.30 hodin si diváci v  rámci přehlídky 
Karlovarský Harlekýn vyslechnou Nevyžádanou radu: 
Konečné řešení sudetské otázky. Mystifikační dis-
kuzní pořad v podání Teodora Kravála, Vaška z Aše 
a Oní Králové Šulc.

Musíme si pomáhat jako divadelní muzikál. Foto: Michal Mráka
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777 940 555, www.softwarovaskola.cz

POČÍTAČOVÉ KURZY
 soukromé školení nebo ve skupince
 práce s PC, tabletem nebo mobilem
 školení ve škole nebo u klienta doma

Iva Kulatá
lektorka
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Poruchy 
a technické problémy: 

800 101 047
Fakturace a smlouvy: 

359 010 406

» L ab oratorní  rozb or y
» Projektování  a  v ýstavba

» Péče o  vo dovo dy a  k analizace
» I nsp ekce a  rekonstrukce příp ojek



Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s.Vodárny a kanalizace Karlovy Vary, a. s.



SPŠ Ostrov 
přijme od 1.  září 2023 

Učitele matematiky a odborných  
předmětů pro obory Strojírenství  
a Elektrotechnika
• Požadované vysokoškolské vzdělání  

příslušného zaměření
Mistra odborného výcviku pro kovodílny

Bližší informace: Ing. Pavel Žemlička, tel. 739 322 382   
e-mail: zemlicka@spsostrov.cz, www.spsostrov.cz
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Divadelní náměstí 21, 360 01 K. Vary, tel.: 351 170 011
Pokladna divadla: tel.: 351 170 015, on-line rezervace, 
prodej vstupenek a informace k programu divadla: 
www.karlovarskedivadlo.cz.

2. 4.	 15.00	 Vojta Polanský: 
		  Jako Křemílek a Vochomůrka
Brněnské divadlo Kamarádi 
Křemílek s Vochomůrkou přivolají jaro, s ním i Velikonoce a 
představí divákům jarní zvyky, něco o pomlázce, o krasli-
cích a také proč se vyplácejí děvčata.
Hrají: Vojta Polanský, Dáša Hlaváčková Režie: Vojta Polanský

4. 4.	 19.30	 Ricky Gervais: After Live
Divadlo Na Jezerce 
Hrají: Milan Šteindler, Jaromíra Mílová, Libuše Švormová, 
Petr Vacek, Anežka Rusevová, Jan Řezníček, Jan Hrušínský, 
Matouš Sitta, Režie: Jan Hřebejk

5. 4.	 19.30	 Jakub Zindulka: 
		  Manželský čtyřúhelník na horách
přesunutý termín z 15. 2. 2023, vstupenky jsou platné
Fanny Agentura
Hrají: Ivana Jirešová, Dana Homolová, Vladimír Kratina, 
Martin Sitta, Režie: Jakub Zindulka

9. 4.	 19.30	 Králové jazzu
BIG BAND Karlovy Vary
Sólo zpěv: Miroslava Lendělová a David Kleňha

11. 4.	 19.30	 Ladislav Stroupežnický: Naši furianti
Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo v 
Chebu
Hrají: Viktor Braunreiter, Radmila Urbanová, Petr Németh, 
František Špaček, Pavel Marek, Kateřina Pokorná, Tereza 
Švecová, Petr Bařina, Radek Bár, Magdaléna Hniličková, 
Jindřich Skopec, Petr Joo, Vuk Čelebić, David Beneš, Pavel 
Richta, Vladimíra Vítová, Stephanie Van Vleet, Jiří Švec, 
Karel Beseda, Pavla Janiššová, Jan Svoboda
Režie: Zdeněk Bartoš

12. 4.	 10.00	 Ladislav Stroupežnický: Naši furianti 
– představení pro školy
Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo v 
Chebu

13. 4.	 18.30	 Prohlídka divadla
Karlovarské městské divadlo
Provádí: Viktor Braunreiter nebo Martin Lenděl

14. 4.	 19.30	 Clément Michel: Ani o den dýl!
Kulturní portál.cz
Hrají: Michaela Maurerová, Lukáš Langmajer, Libor Jeník
Režie: Roman Meluzín

16. 4.	 15.00	 Václav Čtvrtek, Jana Galinová: 
		  Loupežník Rumcajs
Docela velké divadlo
Hrají: Petr Erlitz, Markéta Velánová, Lenka Lavičková, 
Lucie Randáková/ Jana Galinová, Lukáš Masár, Petr Kozák, 
Michal Žižka/ Robert Stodůlka, Režie: Jurij Galin

17. 4.	 19.30	 Éric-Emmanuel Schmitt: 
		  Enigmatické variace
Synagoga Concerts
Hrají: Martin Stránský, Jan Maléř, Režie: Jan Burian

18. 4.	 19.30	 Radůza s kapelou – koncert

20. 4.	 19.30	 Besídka 2023
Divadlo Sklep
Hrají: David Vávra, Milan Šteindler, Jiří Fero Burda, František 
Váša, Lenka Andelová, Lenka Vychodilová, Tereza Kučerová, 
Marta Marinová, Hana Navarová, Roman Fojtíček, David 
Noll, Vladimír Vytiska, Jára Vaculík

21. 4.	 19.30	 Gioachino Rossini: Italka v Alžíru
Divadlo J. K. Tyla Plzeň
Účinkují: Pavel Klečka/ Jiří Služenko, Lucie Kaňková/ Zu-
zana Koš Kopřivová, Ivana Šaková/Petra Vondrová, Michael 
Kubečka/ Jevhen Šokalo, Tomáš Kořínek/ Daniel Matoušek, 
Jana Piorecká/ Michaela Zajmi, Jiří Hájek/ Pavol Kubáň, 
Pánský sbor, Orchestr opery DJKT a Balet DJKT Cembalo: 
Maxim Averkiev / Jakub Zicha Dirigent: Jiří Štrunc/ Jiří 
Petrdlík Režie: Jakub Hliněnský

22. 4.	 16.00	 Tanec, tanec 2023 – pronájem
ZŠ a ZUŠ Karlovy Vary
XVI. ročník krajské postupové přehlídky scénického tance 
mládeže a dospělých.

28. 4.	 10.00	 Jan Hřebejk, Petr Jarchovský, Zdeněk 
Bartoš: Musíme si pomáhat - veřejná generální zkouška
Karlovarské městské divadlo a Západočeské divadlo v 
Chebu

29. 4.	 19.30	 Jan Hřebejk, Petr Jarchovský, Zdeněk 
Bartoš: Musíme si pomáhat – premiéra
Hrají: Jiří Švec, Pavla Janiššová, Daniel Mišák, Jan 
Hanny Firla, František Špaček, David Beneš, Magdaléna 
Hniličková, Vladimíra Vítová, Petr Németh Petr Joo, Viktor 
Braunreiter, Jindřich Skopec, Karel Beseda, Lucie Dome-
sová, Tereza Švecová, Stephanie Van Vleet , Živě doprovází 
BIG BAND Karlovy Vary a hosté pod vedením Zdeňka Kráma 
Režie: Zdeněk Bartoš

HUSOVKA: KLUB PADEREWSKI, D3

12. 4.	 19.30	 Daniil Charms: Zrzek
Autorova tvorba je úzce propletená s jeho osudem. 
Zrzek je poetické zrcadlo, ve kterém se odráží obrazy 
jeho tvorby a události jeho života... Vítězná inscena-
ce přehlídky Modrý kocour. Scénář a režie: Vladimir 
Benderski. Hají: Teodor Kravál, Vítězslav Adamec, Mirka 
Exnerová, Radek Exner a Matěj Velička

14. 4.	 19.30	 Carlo Goldoni: Náměstíčko
Komedie o dívkách, které by se rády vdávaly. Účinkují 
Eva Šollová, Nikola Kostadinovo-vá, Martina Cirklová, 
Tereza Fischerová, Jana Harantová, Martin Cirkl, Marek 
Himl, Petr Johanovský, Petr Richter, Vladimír Kalný a 
Lucie Zemková j.h. Režie: Anna Ratajská

15. 4.	 20.00	 Krajina zaječí – host D3
Punkový retro surrealismus, sen a rituál. O čem to je? 
Třeba o radosti z pouličních bitek a o znovunalezení 
osobní barevnosti... Inscenace Vanka Benderského a 
souboru Zaječí.

19. 4.	 19.30	 Vzpomínka na Petra Skoumala
Koncert někdejších spoluhráčů Petra Skoumala s 
výběrem těch nejlepších „Skoumalo-vek“ pro dospělé. 
7. března 2023 by se dožil 85 let. Repertoár koncertu 
tvoří skladby ze sólové tvorby Petra Skoumala, i tvorby z 
divadelních představení.

21. 4.	 19.30	 Robert Křesťan a Druhá tráva
Koncert legendy folk, country a bluegrassové scény u 
příležitosti vydání nového CD Díl druhý.

22. 4.	 19.30	 Tomáš Svoboda: Srnky – naposledy v 
Karlových Varech!!!
Dirigent s transplantovanými očními víčky... mykolog 
s následky gigantismu... vynálezce penalty v boxu... 
úředník finančního úřadu bez ženy. Jedna noc je svede 
dohromady se srnkami, co plní přání... Hrají: Marek 
Himl, Luboš Štěpán, Adam Fedorek, Petr Johanov-ský, 
Jana Harantová, Tereza Fischerová, Eva Šollová, Andrea 
Kiralyi. Režie: Petr Richter

25. 4.	 19.30	 Fish Flesh Field & Henry Dollar + 
Přetlak věku
Legenda periferních tančíren. Od spontánních psyche-
delických improvizací k rock and rollu a zpět. Přetlak 
věku je intenzivní rytmika, štěbetající dechy, malinko 
morbidní až černohumorné texty. Genderově vyvážená 
kapela (2 ks muž, 2 ks žena).

27. 4.	 19.30	 James Harries
Oblíbený britský písničkář se zvukem současné produk-
ce žijící v Čechách. Autor hudby k filmům Lidice, Rafťáci, 
Modré stíny, Přání Ježíškovi…

28. 4.	 19.30	 Nevyžádaná rada – v rámci Karlovar-
ského Harlekýna
Unikátní dramaturgický pokus o stmelení diváckých 
táborů Událostí komentářů, Studia Kamarád a Receptáře 
prima nápadů. Mystifikační diskusní impro pořad 
občanské poradny na Husovce již podruhé! Moderuje 
Teodor Kravál.

KARLOVARSKÝ SYMFONICKÝ ORCHESTR

6. 4.	 19.30	 Velikonoční koncert
Grandhotel Pupp
Antonín Dvořák: Biblické písně op. 99
Richard Wagner: Lohengrin, předehra
Richard Strauss: Tod und Verklärung op. 24 (Smrt a 
vykoupení)
Dominika Škrabalová - mezzosoprán
Zbyněk Müller - dirigent

20. 4.	 19.30	 Brahms, Korngold, Dvořák
Grandhotel Ambassador
Johannes Brahms: Variace na Haydnovo téma op. 56a
Erich Wolfgang Korngold: Koncert pro housle a orchestr 
D dur op. 35
Antonín Dvořák: Symfonie č. 5 F dur op. 76
Jakub Sedláček, koncertní mistr KSO - housle
Ondřej Vrabec - dirigent

28. 4.	 19.30	 Dirigentský masterclass ve spo-
lupráci s Vysokou hudební školou Hannse Eislera 
Berlin
Lázně III
Wolfgang Amadeus Mozart: Kouzelná flétna, předehra
Wolfgang Amadeus Mozart: Symfonie č. 41 C dur K.551
Jean Sibelius: Koncert pro housle a orchestr d moll 
op.47
Bedřich Smetana: Má Vlast – Šárka
Alexander Vitlin – umělecký garant

LIDOVÝ DŮM

1. 4.	 10.00	 Štístko a Poupěnka
1. 4.	 18.00	 XX. Pohárek - para plavecké závody
4.4.	 Jednání ZM
7.4.	 20.00	 Gaia Mesiah - VLNOBYTÍ TOUR 2023 
 Strange Society  The Rage Machine
21.4.	 20.00	 Sto zvířat  Švihadlo
	

KINO DRAHOMÍRA

Web: http://www.kinodrahomira.cz/
Vstupenky na https://vstupenky.karlovyvary.cz/cs/ 

1. 4.	 10.00 	 Burza LP
	 14.30	 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
	 17.00	 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
	 19.30 Buď chlap!
2. 4.	 14.30	 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
	 17.00	 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
	 19.30 John Wick: Kapitola 4
3. 4.	 17.00	 Buď chlap!
	 19.30	 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
4. 4.	 17.00 	 Buď chlap!
	 19.30 	 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
5. 4.	 17.00 	 Ostrov
	 19.30 	 Filmový klub: Modrý kaftan
6. 4.	 17.00 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 19.30 	 Buď chlap!
7. 4.	 17.00 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 19.30 	 Buď chlap!
8. 4.	 14.30 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 17.00 	 Dungeons & Dragons: Čest zlodějů
	 19.30 	 Papežův vymítač
9. 4.	 14.30 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 17.00 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 19.30 	 Buď chlap!
10. 4.	 17.00 	 Přání k narozeninám
	 19.30 	 Papežův vymítač
11. 4.	 Projekce pro seniory: Muž jménem Otto
	 19.30 	 Je mi za sebe špatně
12. 4.	 18.00 	 Vernisáž -  Petr Kugler: Nesourodá 	
	 výstava, olejomalby
	 Filmový klub: Osm hor
13. 4.	 19.30 	 Metallica: 72 Seasons
14. 4.	 19.30 	 Buď chlap!
15. 4.	 14.30 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 17.00 	 Avatar: The Way of Water
16. 4.	 14.30 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 16.30 	 Il Boemo /italsky, cs titulky/
	 19.30 	 John Wick: Kapitola 4
17. 4.	 19.00 	 Babylon
18. 4.	 17.00 	 Dimenze
	 20.00 	 Dimenze
19. 4.	 18.00 	 Poezie and Jazz: Gary Snyder 
		  - Tahle báseň je pro medvěda	
	 19.30 	 Filmový klub: Muréna
20. 4.	 19.30 	 Invalida
21. 4.	 19.30 	 Invalida
22. 4.	 14.30 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 17.00 	 Buď chlap!
	 19.30 	 Láska podle plánu
23. 4.	 14.30 	 super Mario Bros. ve filmu
	 17.00 	 Invalida
	 19.30 	 Osm hor
24. 4.	 19.30 	 Invalida
25. 4.	 17.00 	 Projekce pro seniory: Ostrov
	 19.30 	 Muž jménem Otto
26. 4.	 19.30 	 Filmový klub: Svatý pavouk
27. 4.	 19.30 	 Invalida

KMD karlovarské městské divadlo
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28. 4.	 19.30 	 Buď chlap!
29. 4.	 14.30 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 17.00 	 Invalida
	 19.30 	 Krásná katastrofa
30. 4.	 14.30 	 Super Mario Bros. ve filmu
	 17.00 	 Krásná katastrofa
	 19.30 	 Invalida

GALERIE UMĚNÍ KARLOVY VARY

VÝSTAVY
pokračuje  Katarina Brunclíková – Půvab uvadání
Jádro výstavy tvoří nostalgicky laděný cyklus velkofor-
mátových fotografií, v nichž odhaluje působivou poetiku 
zanikající krásy uvadajících květin. Světelně osobité 
fotografické kompozice v několika dalších fotografiích 
inspirovaly proměny mořské hladiny.

do 23. 4.	Pavel Brunclík – Dvojí dotek
Jeden z nejúspěšnějších současných českých fotografů 
se v poslední době intenzivně věnuje malbě. V autorově 
expresivním malířském projevu se figurace prolíná 
s abstrakcí, dynamická energie s vnitřním klidem, 
monochromní kompozice s explozí barev, jednoznačná 
výpověď s metaforou a náznakem.

10. 4.	 V pondělí velikonoční bude GUKV mimořád-
ně otevřena od 13.00 do 17.00, vstupné poloviční.

STÁLÁ EXPOZICE
100 let – 100 děl / 100 umělců – 100 osudů
Výstavní projekt k 100. výročí založení Československa 
zahrne 100 děl českých a slovenských umělců ze sbír-
kových fondů galerie. Každý rok z období 1918 – 2017 
bude prezentovat příznačné dílo vztahující k danému 
roku (narozením, úmrtím autora, vročením, ap.) Nová 
stálá expozice nabídne nečekané umělecké konfrontace 
autorů i děl generačně i morfologicky vzdálených (např. 
J. Schikaneder, B. Kubišta, J. Zrzavý, J. Čapek, Toyen, M. 
Medek, A. Šimotová, Z. Sýkora, K. Nepraš, J. Róna, ad.)

DALŠÍ AKCE
12. 4.	 17.00	 Komentovaná prohlídka výstavy 
Katariny a Pavla Brunclíkových
Výstavou provedou samotní autoři fotografií a maleb.

16. 4.	 19.30	 Yellow Sisters
Vokální skupina využívající bohaté barvy ženských hlasů 
ve skladbách inspirovaných africkými lidovými písněmi, 
americkým soulem, karibským reggae a mnoha jinými 
žánry a okořeněných zvukovým experimentátorstvím a 
nevšední tvorbou melodií, rytmů a nálad.

21. 4.	 19.00 hodin	Zděnek Lukeš – Fenomén 
amerických mrakodrapů
Renomovaný historik architektury Zdeněk Lukeš ve 
svém cyklu přednášek tentokrát představí fenomén 
světové architektury počátků 20. století.

INTERAKTIVNÍ GALERIE BECHEROVA VILA

VÝSTAVY
do 16. 4.	Společně a konstruktivně / Gemeinsam und 
Konstruktiv
Německé a české konkrétní umění ve sbírce Galerie 
Goller / Deutsche und Tschechische konkrete Kunst in 
der Sammlung Galerie Goller. Výstava představuje české 
a německé autory zastoupené ve sbírce německého 
sběratele a galeristy Hanse-Joachima Gollera ze Selbu 
(SRN). Projekt přiblíží neokonstruktivistické tendence, 
geometrickou abstrakci a konkrétní umění na obou 
stranách česko-německé hranice.

27. 4.	 17.00	 vernisáž: Karel Nepraš – Naděžda 
Plíšková
Výstava představí úzce provázanou tvorbu dvou 
významných českých umělců Naděždy Plíškové (1934-
1999), grafičky, sochařky a básnířky a Karla Nepraše 
(1932-2002), sochaře a kreslíře, kteří se ve své tvorbě 
vzájemně inspirovali. Výstavní projekt se zaměřuje na 
kolaborativní spojenectví tohoto manželského páru a 
prezentuje tvorbu, která vznikala z podobného chápání 
principu umění.
(potrvá do 25. 6.)

10. 4.	 V Pondělí velikonoční bude IGBV mimořád-
ně otevřena od 13.00 do 17.00, vstupné poloviční.

HISTORIE OBJEKTU
V architektonicky cenných prostorách Becherovy vily 

je prezentována historie rodu Becher, stavba budovy i 
okolnosti vzniku vilové čtvrti Westend.

DALŠÍ AKCE
6. 4.	 16.00	 Velikonoční dílna
Kreativní dílna určena dětem i dospělým, která bude 
lehce inspirována aktuální výstavou.

20. 4.	 16.30	 Keramický ateliér s Pavlou Vargovou
Tvůrčí dílna pro děti i dospělé bude věnována kreativní 
tvorbě s keramickou hlínou.

30. 4.	 16.00	 Čarodějnická dílna
Dílna zaměřená na čarodějnickou tématiku.

GALERIE JINDRA HUSÁRIKOVÁ

Rumunská 660/8, 360 09 Karlovy Vary
galerie-husarikova.cz, facebook.com/GalerieJindraHu-
sarikova, galerie.husarikova@gmail.com, +420 608 
335 902

do konce května společná výstava: Tři generace
Jindra Husáriková, její dcera Šárka Cagliero Mrázová a 
vnučka Lenka Husáriková. Každá s naprosto naprosto 
ojedinělým stylem.

Každou ST	 18.00   Ekumenická přednáška na 
téma pravidla a křesťanství v našem životě.
Přednáší kazatel CASD Karlovy Vary Pavel Šimek.

13. 4.	 18.00	 Talk show Dominika Chabra, vítěze 
celosvětové soutěže o nejkrásnějšího muže planety z 
roku 2022, doprovázený hudbou a písněmi písničkáře 
Milana Kučery s houslistkou Štěpánkou Furkovou

14. 4.	 19.00	 Operní árie
Hudební večer ve společnosti mezzosopranistky Karly 
Bytnarové a klavíristky Renaty Lichnovské. Zazní zde 
spousta známých světových operních árií.

21. 4.	 19.00	 Výměna 73
Folková muzika. Kapela zahraje jak písně přejaté, tak i 
mnohé skladby vlastní, vše ve stylu folk a country.

27. 4.	 19.00	 Klasický barokní večer s Karlovar-
ským komorním souborem À guattro voci
Soubor již přes 20. let hraje ve složení: Michaela Petrová 
– flétna, Renata Pitrová – klavír, Petr Pitra – violoncello 
a Martin Petr – hoboj.

GALERIE DRAHOMÍRA

Vítězná 50, 360 09 Karlovy Vary
tel. 353 222 963, URL: http://www.kinodrahomira.cz
otevřeno: po – ne 14 – 20 hodin

12. 4.	 18.00	 vernisáž: Podivně nesourodá výsta-
va olejomaleb Petra Kuglera
Novopacký rodák žijící v Karlových Varech vystavuje 
žánrový i časový průřez své tvorby. Na výstavě tak vedle 
sebe visí olejomalby z devadesátých let minulého století 
i ze současnosti, portréty i romantické krajiny, plátna 
velká i miniaturní, veselá a smutná, studená i hřejivá, 
lemovaná rámy moderními i takovými, co už něco 
pamatují. (potrvá do 30. 4.)

19. 4.	 18.00	 Poezie & Jazz: Gary Snyder – Tahle 
báseň je pro medvěda
V pokračování cyklu představí Poetická skupina Dra-
homíra a hudební skupina Jazz Apetit výbor z básnické 
tvorby významného představitele poezie druhé poloviny 
20. století, amerického básníka, esejisty, zenbuddhisty a 
environmentalisty Garyho Snydera (*1930). Díky svému 
umění propojit buddhistickou spiritualitu a přírodu je 
občas nazýván „laureátem hlubinné ekologie“. Za svou 
patrně nejznámější básnickou sbírku Želví ostrov (Turtle 
Island) obdržel v roce 1975 Pulitzerovu cenu.

MUZEUM KARLOVY VARY

Nová louka 23, 360 01 Karlovy Vary, tel. 736 650 047, 
email: novalouka@kvmuz.cz, otevřeno út-ne 10-18, 
www.kvmuz.cz

VÝSTAVY
do 14. 5.	Zaostřeno na: Publikace podpořené Karlo-
varským krajem
Výstava představuje publikace vydané v letech 2018, 

2019, 2021 a 2022 za finanční podpory Karlovarského 
kraje. Ten každoročně přispívá na vydávání různých 
neperiodických publikací prostřednictvím „Programu 
pro poskytování dotací z rozpočtu Karlovarského kraje 
na podporu vydávání neperiodických publikací“. Vydá-
vání je důležité pro rozvoj kultury a památkové péče v 
regionu. Kvalitu podpořených publikací zajišťuje přísný 
proces výběru témat. Knihy informují o městech, měs-
tečkách a obcích kraje, o jejich architektuře, událostech 
a osobnostech. V kraji je také bezpočet zajímavých a 
výjimečných míst a Karlovarský kraj napomáhá tímto 
způsobem k jejich prezentaci. Při vydávání publikací 
nejsou opomíjeni ani dětští čtenáři. Všechny vystavené 
publikace jsou pro návštěvníky připravené také k 
volnému nahlédnutí.

DALŠÍ AKCE
6., 13., 20., 27. 4.	 10.00 - 17.00   Prodejní dubno-
vé čtvrtky v muzeu
Muzeum – skvělé místo, kde koupíte knihy s regionální 
tématikou. V nabídce objevíte i několik titulů, které již 
nikde nekoupíte. Je to jedinečná příležitost! Za každý 
nákup nad 500,- Kč káva zdarma.

1. 4.	 14.00	 soutěž: O nejlepšího velikonočního 
beránka
Pečete před velikonocemi bábovku ve formě beránka? 
Máte rodinný recept, podle něhož beránek každému 
chutná? Přijďte se pochlubit do muzea se svým upeče-
ným beránkem a můžete jej nechat ochutnat hodnotící 
komisi. V hodnotící komisi budou zasedat představitelé 
kultury v Karlovarském kraji. Nejlepší autoři obdrží 
nejen vstupenku do muzea pro celou rodinu, ale i 
hodnotný dárek.

13. 4.	 17.00	 přednáška: Jaderná fyzika ve služ-
bách umění a historie
Vladimír Wagner z Ústavu jaderné fyziky AV ČR přiblíží, 
jak jaderné analytické metody umožňují zjišťovat 
stopové obsahy prvků i jejich různých izotopů u různých 
historických předmětů a uměleckých děl. Umožňují tak 
identifikovat jejich původ i výrobní metody a ověřovat i 
jejich pravost a stáří. V České republice je na tyto me-
tody zaměřen Ústav jaderné fyziky AV ČR. V přednášce 
se dozvíte, jaké služby nám může v této oblasti jaderná 
fyzika poskytnout a příklady zajímavých příběhů v této 
oblasti.

20. 4.	 17.00	 slavnostní křest knihy: Mořští vlci 
na souši, aneb jak nám uplavaly lodě
Autorem knihy je Jan Hájek, který část života prožil jako 
námořník. Žije v Karlových Varech a knihu i vydal.

DIZAJNPARK= GALERIE SUPERMARKET wc

Západní 21 (bývalý teplárenský Výměník),  Karlovy Vary
www.supermarketwc.cz, fcb: supermarket wc
Otevřeno ST – PÁ od 13.00 do 18.00, SO od 11.00 do 
17.00, 1. 4. od 16.00
 
JEDEN SVĚT / promítání filmu Ženy za volantem: 
Příběhy z cesty po Pamíru
Dvě kamarádky z Velké Británie vyrazily na roadtrip 
po proslulé Pamírské dálnici, která?se vine skrz Kyr-
gyzstán, Uzbekistán a Tádžikistán, aby zjistily, jak se v 
těchto zemích žije ženám.

13. až 21. 4.	 FUK / Festival umění a kreativity
Festival o kreativním vzdělávání, jehož hlavním 
tématem bude Proměna. Jeho cílem je představit široký 
potenciál kreativního vzdělávání pedagogům, rodičům, 
dětem, ale i kulturním profesionálům. Festival proběhne 
v rámci Světového týdne kreativity a inovací.

28. 4.	 18.00	 Punk with Love / vernisáž výstavy a 
otevření nové sezóny
Komunita mladých umělců a designérů textilu se 
představí pod značkou Punk with Love!
 
Kreativní dílny a aktuální program najdete na www.
supermarketwc.cz nebo na FB či IG. Galerijní designový 
obchod. Každým nákupem podpoříte práci designérů z 
ČR a vzdělávací akce ve Varech.

FARMÁŘSKÉ TRHY

Před Tržnicí Varšavská/Horova ulice, vždy od 9.00 
hodin, organizuje KV City Centrum. Koordinátorka trhů: 
Božena Turoňová, tel. 774434525.

14. a 28. 4.	 9.00	Městské farmářské trhy



30

Obecní živnostenský úřad
Ing. Soňa Hacklová
353 152 691, U Spořitelny 2
s.hacklova@mmkv.cz
Odbor dopravy
Mgr. Lenka Kůsová
353 151 257, Moskevská 21
l.kusova@mmkv.cz
Odbor financí a ekonomiky
Ing. Kamil Kastner
353 151 340, Moskevská 21
k.kastner@mmkv.cz
Odbor informačních technologií
Petr Vaňkát
353 151 141, Moskevská 21
p.vankat@mmkv.cz
Odbor rozvoje a investic
Ing. Daniel Riedl
353 151 248, Moskevská 21
d.riedl@mmkv.cz

Odbor kancelář primátora
Mgr. Renata Hybnerová
353 151 470, Moskevská 21
r.hybnerova@mmkv.cz
Odbor majetku města
Ing. Rostislav Matyáš
353 151 241, Moskevská 21
r.matyas@mmkv.cz
Odbor strategií a dotací
Mgr. Jiřina Orlichová
353 151 425, Moskevská 21
j.orlichova@mmkv.cz
Odbor právní
JUDr. Ing. Dana Sárová Ph.D., LL.M.
353 151 227, Moskevská 21
d.sarova@mmkv.cz
Odbor kultury, školství a tělovýchovy
Ing. Bc. František Škaryd
353 151 270, Moskevská 21
f.skaryd@mmkv.cz

Odbor technický
Ing. Eva Pavlasová
353 151 242, Moskevská 21
e.pavlasova@mmkv.cz
Odbor vnitřního auditu a kontroly
JUDr. Ing. Josef Bečvář
353 151 336, Moskevská 21
j.becvar@mmkv.cz
Odbor vnitřních věcí
Ing. Jindřiška Gallová
353 151 284, Moskevská 21
j.gallova@mmkv.cz
Odbor životního prostředí
Ing. Stanislav Průša
353 152 735, U Spořitelny 2
s.prusa@mmkv.cz
Odbor sociálních věcí
Bc. Jana Reischlová
353 152 561, U Spořitelny 2
 j.reischlova@mmkv.cz

Odbor sociálně-právní ochrany dětí
Ing. František Pavlásek
353 152 586, U Spořitelny 2
f.pavlasek@mmkv.cz
Odbor památkové péče
Antonín Haidlmaier
353 152 774, U Spořitelny 2
a.haidlmaier@mmkv.cz
Odbor kancelář tajemníka
PhDr. Filip Lepík
353 151 415, Moskevská 21
f.lepik@mmkv.cz
Úřad územního plánování
a stavební úřad
Ing. Ladislav Vrbický
353 152 516, U spořitelny 2
l.vrbicky@mmkv.cz

Kontaktní informace:
Magistrát města Karlovy Vary
Moskevská 21, 361 20
telefon: 	 353 151 111
fax.: 	 353 151 400
ID datové schránky: a89bwi8
e-mail:	 posta@mmkv.cz
web: 	 www.mmkv.cz
	 www.karlovyvary.cz
Pracoviště Magistrátu města Karlovy Vary jsou 
rozdělena do dvou administrativních budov;
Moskevská 21, Karlovy Vary, U Spořitelny 2, 
Karlovy Vary
Rozšířené úřední hodiny občanských 
agend:
Příjem písemností - podatelna:
pondělí a středa � 8:00 - 17:00
úterý a čtvrtek � 8:00 - 15:30
pátek � 8:00 - 14:00
Informační pult, Ztráty a nálezy, Czech 
Point, Ověřování dokladů:
pondělí a středa � 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00
úterý a čtvrtek � 8:00 - 12:00 a 13:00 - 15:00
pátek � 8:00 - 12.00 a 13:00 - 14:00
Občanské průkazy, registr řidičů, registr 
vozidel, evidence obyvatel, matrika, místní 
poplatky, povolení k vjezdu do lázeňského 
území, parkovací karty, obecní živnosten-
ský úřad:
pondělí a středa: � 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00 
úterý a čtvrtek: � 8:00 - 12:00 a 13:00 - 14:00
pátek: � 8:00 - 12:00
Úřední hodiny ostatních agend:
pondělí a středa: � 8:00 - 12:00 a 13:00 - 17:00
Městská policie Karlovy Vary, operační 
středisko: 353 153 911

Kontakty na vedoucí odborů magistrátu města

Kontakty
a úřední hodiny

KONTAKTY   |   SPORT

Michal Novák se na MS 
vytáhl jako sprinter, zapózoval 
i s bramborovou medailí
Pohádkový start světového šam-
pionátu ve slovinské Planici pro-
žil Michal Novák. Jako třetí muž 
české historie pronikl do finále 
sprintu, v klasické technice to bylo 
úplně poprvé a celkové čtvrté mís-
to je nejlepším počinem českého 
muže ve sprintu na MS vůbec. 
Přitom pro karlovarského rodá-
ka není nejkratší distance hlavní 
disciplínou. „Jsem nadšený, neče-
kal jsem, že hned první závod na 
mistrovství světa bude až takhle 
úspěšný,“ radoval se v cíli.
K  medaili mu přitom chybělo 
pouhých 3,6 vteřiny. „Byla blízko 
a sám jsem cítil, že to je opravdu 
reálné a  dá se to udělat. Možná 
mi chybělo víc zkušeností, možná 
jsem mohl pošetřit víc sil ve čtvrt-
finále nebo semifinále. Ale nejsem 
Johannes Klæbo, který si postup 
hlídá celou dobu, u  mě to není 
nikdy tak jisté,“ řekl pro server 
lyžařského svazu.
Česká reprezentační jednička 
se tak sice musela spokojit jen 
s  „bramborovou“ medailí, to mu 
ovšem radost z historického zápi-
su do kronik českého běžeckého 
lyžování nezkazilo. Však také dob-
rou náladu po závodě ilustroval 
vtipnou fotkou. „Přímo po medai-
lovém ceremoniálu. Dobrou noc,“ 
připsal pod fotografii na svém In-
stagramu, na které pózuje s bram-
borovou medaili vlastní výroby.
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Váš autorizovaný prodejce vozů ŠKODA:

ilustrační fotografie

Využijte poslední možnost pořídit si vůz ŠKODA FABIA COMBI Tour na operativní leasing za 5 995 Kč měsíčně 
s DPH včetně předplaceného servisu a sady zimních kol zdarma. Počet vozů je omezen, a proto včas navštivte 
naši autorizovanou prodejnu nebo nás kontaktujte online či telefonicky.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 vozu: ŠKODA FABIA COMBI Tour: 5,3–6,0 l/100 km, 119,7–136,6 g/km

ŠKODA

FABIA
COMBI

Již za
5 995 Kč/měs.

Vzorový příklad operativního leasingu na vůz ŠKODA FABIA Combi v ceně „440 900“ Kč. Doba pronájmu 48 měsíců a nájezd 10 000 km ročně. Uvedená pravidelná měsíční splátka 5 995 Kč s DPH. 
Splátka obsahuje záruční a pozáruční servis a kompletní zimní kola včetně přezutí po celou dobu pronájmu vozidla, dále obsahuje povinné ručení a havarijní pojištění s 10% spoluúčastí, pojištění 
vnějších skel do limitu 10 000 Kč. Tato indikativní nabídka není nabídkou ve smyslu § 1732 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, a jejím přijetím nevzniká mezi společností ŠkoFIN s.r.o.,  
a druhou stranou závazkový vztah.

Manfred Schöner
Karlovy Vary
Sokolov
Cheb
www.autoschoner.cz
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